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ETürkiye'de yapay zeka ekosistemini 

güçlendiren projeler ödüllendirilecek
Apple 13 milyar avroluk 
vergi davasını kaybettiUĞUR CANBOLAT 7’DE

KEFEN YETİŞMEZMİŞ 
GARİP ÖLENE

AHMET SANDAL 5’DE

NESLE UYGUN EĞİTİM 
Mİ, NEFSE UYGUN  

EĞİTİM Mİ?

BURAK TORAMAN 6’DA

DİJİTALLEŞME, SANAT VE 
MİLLİ EĞİTİM: CUMHURİYETE 

DOĞRU TİYATRO OYUNU VE 
VELİVİZYON

SEN OKU DİYE’  
EĞİTİM DESTEĞİ 
BAŞVURULARI 
BAŞLADI

10

Huzurevlerinde de 
huzur kalmadı

İlkokulda sahte 
öğretmen iddiası

Samsun’da su 
 kuyusu kazısında 
göçük: İki işçinin 
cansız bedenine 

ulaşıldı

Türkiye Narin'e 
ağlarken bir 

çocuğa şiddet 
haberi daha!

n

Gazze'de can 
kaybı 41 bin 
20'ye yükseldi

n İSRAİL'in Gazze'ye yönelik 
hava saldırıları sürerken ha
yatını kaybeden Filistinlile
rin sayısı 41 bin 20'ye yük
seldi. Yaralı sayısı ise 94 bin 
925'e çıktı./7’DE

Otomotivde  
büyük kriz:  
Binlerce kişi  
işsiz kalacak 

Vietnam’da Yagi 
Tayfunu’nda can 
kaybı 65’e yükseldi

n TÜRKİYE’nin ihracatının lokomotifi olan oto
motiv sektörü, zorlu bir süreçten geçiyor. 
Girdi maliyetlerinin artışı, döviz kurundaki 
dalgalanmalar ve küresel ekonomideki ya
vaşlama, sektörü olumsuz etkileyerek işten 
çıkarmalara yol açtı. OİB Başkanı Baran Çe
lik, “Şu anda birkaç OEM dışında herkes za
rar ediyor. Sürecin nerede duracağını anla
mak zor” dedi./5’TE

n PASİFİK Okyanusu'nda ortaya çıkan Süper 
Tayfun Yagi, Vietnam ve Çin'de büyük hasara 
yol açtı. Tayfun sonucunda Vietnam'da 65, 
Çin'de ise 4 kişi hayatını kaybetti. Tayfun, şu 
anda tropikal depresyona dönüşmüş du
rumda ve arama kurtarma çalışmaları de
vam ediyor./7’DE

n EMEKLİ aylıklarıyla geçinmeye çalışanlar için huzu
revlerinde kalmak neredeyse imkansız hale geldi. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, huzurevi ve yaşlı 
bakım rehabilitasyon merkezlerinin ücretlerine 
yüzde 300360 oranında zam yaptı. Bu kapsamda 
tek kişilik odaların ücreti 3 bin 551 liradan 10 bin 
652 liraya çift kişilik odaların kişi başı ücreti ise, 3 
bin 110 liradan 9 bin 331 liraya çıkarıldı./ 5’TE

n TÜRKİYE 19 gün boyunca 
arandıktan sonra katledildi
ği ortaya çıkan Narin'e ağ
larken, korkunç bir haber 
de Tekirdağ'dan geldi. 2 ya
şındaki S.Y. darp sonucu 
ağır yaralanarak hastaneye 
kaldırıldı. Küçük çocuk en
tübe edildi./ 6’DA

 Enflasyonu tek  
haneye düşürmek 

gündemimizde

Y
nn

Narin'in DNA 
sonucu çıktı

n DİYARBAKIR’da katledilen 8 yaşındaki 
Narin Güran'ın ölümüne ilişkin devam 
eden soruşturmada Narin'in tutuklu 
amcası köyün muhtarı Salim Güran'ın, 
Narin'in gerçek babası olduğu iddiala
rı üzerine yapılan DNA testlerinin so
nuçları açıklandı.Soruşturma kapsa
mında Narin’in biyolojik ailesinin tes
piti için hem anne hem de babasından 
DNA örnekleri alındı. Test sonuçları, 
Narin'in biyolojik ailesinin bilinen ai
lesiyle aynı olduğunu doğruladı. 

 
      ANNENİN AMCAYLA  
      İLİŞKİSİ VAR İDDİASI 
 
n NARİN Güran’ın kim tarafından ve ne

den öldürüldüğü konusunda çeşitli id
dialar gündeme geldi. Bu iddialardan 
biri, Narin'in annesiyle tutuklanan am
cası arasında bir ilişki yaşanmış olabi
leceği ve küçük kızın bu duruma şahit 
olmuş olabileceğiydi. Bu iddiaların 
doğruluğunu ortaya koymak amacıyla, 
Narin’in biyolojik ailesinin tespiti için 
anne ve babasından DNA örnekleri 
alındı. Yapılan testler, Narin’in biyolo
jik ailesinin bilinen ailesiyle aynı oldu
ğunu doğruladı, Salim Güran’ın Na
rin’in babası olduğu yönündeki iddia
ları yalanladı.

n CUMHURBAŞKANI Erdoğan, partisinin Genişletilmiş İl Başkanla
rı toplantısında ekonomiye ilişkin mesajlar verdi. "Türkiye'nin 
gündemi dışındaki her konuya havanda su dövmek olarak bakı
yoruz" diyen Erdoğan, "Muhalefet ne ile uğraşırsa uğraşsın bi
zim gündemimizde enflasyonu tek haneye indirmek var. Bizim 
gündemimizde istihdamı ihracatı artırmak var. Bizim gündemi
mizde bölücü terör örgütüne ölümcül darbeyi indirmek var. Gaz
ze'deki katliamı durdurmak var." diye konuştu. /6’DA

n İSTANBUL'da kızının okumayaz
ma öğrenememesinden şüphele
nen anne öğretmeni araştırınca 
şoke edici sonuçlarla karşılaştı. 
Yetkisiz bir öğretmenin ilkokul 
öğrencilerine ders verdiği iddiası 
üzerine 3 aile suç duyurusunda 
bulundu. /6’DA

n SAMSUN'un Bafra ilçesinde su ku
yusu açma çalışması sırasında 
toprak kayması meydana geldi. 
Toprak altında kalan 2 kişiyi kur
tarma çalışmasında işçilerin can
sız bedenlerine ulaşıldı. 

n  TÜRKİYE'de asgari ücretle geçinmeye çalışan milyonlar, Avrupa'daki em
sallerine kıyasla zor bir tablo ile karşı karşıya. Avrupa Birliği İstatistik Ofi
si'nin (Eurostat) güncel verilerine göre, Türkiye'deki brüt asgari ücret 530 
Euro seviyesinde kalırken, bu rakam Türkiye'yi Avrupa'da en düşük beşin
ci asgari ücrete sahip ülke konumuna yerleştiriyor.Türkiye'nin gerisinde 
kalan ülkeler arasında Bulgaristan, Arnavutluk, Moldova ve savaş halinde
ki Ukrayna bulunuyor. En düşük asgari ücret sıralamasında Türkiye'nin 
üzerinde yer alan ülkeler ise Litvanya, Romanya, Macaristan gibi ülkeler. 
Bu durum, Türkiye'nin asgari ücretlilerin yaşam standartları açısından Av
rupa'da son sıralarda yer aldığını ortaya koyuyor.

ASGARİ ÜCRETTE TÜRKİYE'NİN DURUMU

n  EUROSAT verilerine göre, Avrupa'nın en yüksek asgari ücretine sahip ülke
si Lüksemburg'da brüt asgari ücret 2.570 Euro olarak belirlenmiş durum
da. Bu rakam, Türkiye'deki asgari ücreti neredeyse beşe katlıyor. Lüksem
burg'u, İrlanda, Hollanda, Belçika ve Almanya takip ederken, bu ülkelerde 
asgari ücret 2.000 Euro'nun üzerinde seyrediyor. Ayrıca, Avrupa'da 10 ül
kede asgari ücret bin Euro'nun üzerinde bulunuyor.  Ekonomik Kalkınma 
ve İş Birliği Örgütü'nün (OECD) 2023 yılı verileri ise Türkiye'deki asgari 
ücretin medyan ücretin yüzde 64,6'sına karşılık geldiğini gösteriyor. Bu 
oranla Türkiye, Avrupa'da Portekiz'in ardından ikinci sırada yer alıyor. An
cak bu yüksek oran, Türkiye'de asgari ücretin yaygın olarak ortalama ücret 
haline geldiğini de gösteriyor. Avrupa'da ise bu durum tam tersi; asgari üc
retin medyan ücrete oranı genellikle daha düşük seviyelerde./5’TE

ORTALAMA ÜCRET ORANINDA TÜRKİYE ÜST SIRALARDA

Bu yıl ara zam alamayan asgari ücretliler, Avrupa'nın en düşük  
ücretli çalışanları arasında kalmaya devam ediyor. Türkiye, 530 Euro 

brüt asgari ücretle Avrupa'da en düşük beşinci sırada yer alıyor.

TÜRKiYE ASGARi ÜCRETTE 
AVRUPA’DA DiPTE

Yüzde 360 
zam geldi
Yüzde 360 
zam geldi
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��NUR BATU
GÜNÜMÜZDEKİ kadın sorunlarına dikkatçeken İstanbul Okan Üniversitesi HastanesiPsikoloji Bölümü’nden Uzm. Kln. Psk. MügeLeblebicioğlu Arslan, kadınların maruz kaldığıpsikolojik şiddet ile ilgili önemli açıklamalardabulundu. Arslan, şunları kaydetti: “Aslındasembolik bir tarih olan 8 Mart Dünya Kadınlargününü sadece o güne indirgemek kadınlarayapılan bir haksızlık olacaktır. Eğer bugünükadınların yarını için farkındalık kazanarakbir şeyleri değiştirebileceğimiz bir gün olarakgörürsek günün anlamı daha kıymetli olacak‐tır. Ben hem bir kadın hem de bir ruh sağlığıçalışanı olarak  kadınların günümüzde maruzkaldığı fakat gözdeki morluk kadar dikkat çe‐kici ve görünür olmadığı için önemsenmeyenancak şiddetin fiziksel halinden hiç bir farkıolmayan psikolojik şiddete dikkat çekmek isti‐yorum” dedi. Şiddetin sadece fiziksel olmadı‐ğını belirten Uzm. Kln. Psk. Leblebicioğlu, “Eşi‐nizin yaptıklarını değersizleştirmek, çabalarınıgörmemek de şiddettir. Sadece kadın olduğuiçin erkek çalışandan daha az maaş vermek dekadına karşı şiddettir. Alın teriyle aldığı terfiyisadece güzel olduğuna bağlandığınızda, emekemek yapılan projenin içeriğinden ziyade ka‐dının fiziksel görünümüne dikkat çekerek de‐ğersizleştirdiğinizde de kadına karşı şiddet uy‐gulamış olursunuz. Kadına karşı yapılan hakkıolanı vermemek, yaptıklarını değersizleştir‐mek, ötekileştirmek eylemleri de vurmak, ba‐ğırmak kadar şiddettir ve  ne yazık ki kadınakarşı şiddet sadece karşı cinsten değil hemcinslerinden de gelebilmektedir. Toplumsal vebireysel olarak maruz bırakılan hem psikolojikhem fiziksel şiddetin bir kadında açtığı yarala‐rı hep birlikte daha dikkatli olarak ve gerekliözeni göstererek sarabiliriz. Dünya kadınlargününde alınan çiçek, yapılan sürprizler eğerbir değişimin başlangıcı ise değerlidir.” 

Şiddet sadece
fiziksel değildir

� SERRA KARAÇAM
ÜSKÜDAR Üniversitesi Sağlık Bi‐limleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabi‐litasyon bölümü Araştırma GörevlisiBeyzanur Dikmen Hoşbaş, soğuk hava‐larda egzersiz yaparken dikkat edilme‐si gereken noktalara ilişkin bilgi verdi.Soğuk havalarda egzersiz yapılabi‐leceğini kaydeden fizyoterapist Beyza‐nur Dikmen Hoşbaş “Neyin soğuk his‐settirdiği özneldir ancak genel olarak‘soğuk’ 4C'de ve ‘çok soğuk’ ‐20C’debaşlar. Soğuk havalarda egzersiz yap‐mak güvenli olabilir. Soğuk havalar kişi‐lerin egzersiz motivasyonunu kırabilir.Ancak bazı noktalara dikkat edilerekegzersiz rutinine soğuk havalarda dadevam etmek mümkündür.” dedi.

DOKTORA DANIŞILMALIDIRSoğukta yapılan egzersizin, fizyolo‐jik olarak daha stresli koşullar altındayapılan egzersiz olduğunu kaydedenHoşbaş, “Egzersiz yap‐maya alışkın değilseniz,kışın soğuk havada eg‐zersiz yapmaya başla‐mak uygun bir zamanolmayabilir. Soğuk hava‐larda egzersiz yapmakneredeyse herkes içingüvenlidir. Ancak astım, kalp sorunlarıveya Raynaud hastalığı gibi belirli ra‐hatsızlıkları olanlar, durumuna veyakullandığı ilaçlara bağlı olarak almasıgereken özel önlemleri gözden geçir‐mek için önce doktoruna danışmalıdır.”uyarısında bulundu. Egzersiz yaparkenözellikle dikkat edilmesi gereken du‐rumlara dikkat çeken fizyoterapist Bey‐zanur Dikmen Hoşbaş, şunları söyledi:
�Kalp rahatsızlıkları: Soğuk ha‐valar kalbe ekstra yük bindirir.
�Astım: Soğuk havanın akciğerle‐ri ve hava yolunu hızla doldurmasıylatetiklenebilir.
�Egzersize bağlı bronkokons-

triksiyon: Egzersize bağlı astım olarakda bilinir Bu, astımı olmayan kişilerdeortaya çıkabilir.
�Raynaud Hastalığı: Vücudun pe‐riferik bölgelerine kan dolaşımını kısıtla‐yan ve hipotermi gelişme olasılığınınartmasına yol açabilen bir durumdur.Fizyoterapist Hoşbaş, soğuk hava‐

larda güvenle egzersiz yapmak için dik‐kat edilmesi gereken noktalara da işa‐ret ederek tavsiyelerini şöyle sıraladı:
DOĞRU KIYAFET SEÇİLMELİ1. Sıcak havayı aralarında hapset‐mek için birkaç kat bol kıyafet giyilmeli.Hava karlı veya yağmurluysa su geçir‐mez bir palto veya ceket giyilmeli veşapka, atkı ve eldivenler de unutulma‐malı. Soğuk havalarda egzersiz yapar‐ken çok kalın giyinmek büyük bir hata‐dır. Egzersiz, gerçekte olduğundan çokdaha sıcakmış gibi hissetmenize nedenolacak kadar önemli miktarda ısı üretir.Ancak terin buharlaşması vücudunuz‐dan ısıyı çeker ve kendinizi üşümüşhissedersiniz. Terlemeye başladığınızanda çıkarabileceğiniz ve gerektiğindetekrar giyebileceğiniz katmanlar halin‐de giyinin. 2. Kayıp düşmemek için karlı vebuzlu kaldırımlarda ekstra dikkatliolunmalı. Ayağı sağlam basmak içinsağlam ayakkabılar giyilmeli.3. Vücut ısısında ciddi sağlık sorun‐larına neden olabilecek bir düşüş olanhipotermi belirtileri hakkında bilgi edi‐nilmeli. Soğuk yanığı, donma nedeniylevücutta meydana gelen bir yaralanma‐dır. Soğuk yanığı en çok yanaklar, burun

ve kulaklar gibi açıkta kalan deride gö‐rülür. Ellerde ve ayaklarda da meydanagelebilir. Erken uyarı işaretleri arasındauyuşma, his kaybı veya batma hissi yeralır. Soğuk yanığından şüpheleniliyorsaderhal soğuktan uzaklaşılmalı. Etkile‐nen bölge yavaşça ısıtılmalı, ancak ova‐lanmamalı çünkü bu cilde zarar verebi‐lir. Uyuşukluk geçmezse acil yardım is‐tenmeli. Hipotermi belirti ve semptom‐ları şunları içerir: yoğun titreme, ko‐nuşma bozukluğu, koordinasyon kaybı,yorgunluk. Olası hipotermi için hemenacil yardım istenmeli.4. Hava durumu kontrol edilmeli.Dışarısı çok rüzgarlı, soğuk veya ıslak‐sa, bunun yerine çevrimiçi bir videoveya kapalı alanda egzersiz yapmak dü‐şünülebilir. Aşırı rüzgar soğukları, sıcaktutan giysilerle bile açık havada egzer‐siz yapmayı güvensiz hale getirebilir. Is‐lanmak kişileri soğuğa karşı daha sa‐vunmasız hale getirir. Ve ıslanıldığında,çekirdek vücut sıcaklığı yeterince yük‐sek tutulamayabilir.5. Baş, eller, ayaklar ve kulaklar ko‐runmalı: Hava soğuk olduğunda, kanakışı vücudun merkezinde yoğunlaşa‐rak başı, elleri ve ayakları donmayakarşı savunmasız bırakır.6. Bol sıvı tüketilmeli: Sıvı tüketimi

sıcak havalarda olduğu kadar soğuk ha‐valarda da önemlidir. Atrenman önce‐sinde, sırasında ve sonrasında su içmekihmal edilmemelidir. Soğukta terleme,nefes alma, kış rüzgarının kurutucugücü ve artan idrar üretimi nedeniylesusuz kalınabilir, ancak soğuk havalar‐da bunu fark etmek daha zor olabilir.
VÜCUDUNUZU GÖZLEMLEYİNSoğuk havalarda egzersiz güvenliğiiçin bütün bu noktalara dikkat edilmesigerektiğini belirten fizyoterapist Beyza‐nur Dikmen Hoşbaş, “Soğuk yanığı gibiyaralanmaları önlemeye yardımcı ol‐mak için soğuk havada egzersiz yapar‐ken vücudunuzu nasıl hissettiğinizinyakından izlenmesi gerekmektedir.”uyarısında bulundu. Araştırma Görevli‐si Beyzanur Dikmen Hoşbaş, soğuk ha‐vanın olumsuz etkilerine de dikkat çe‐kerek “Düşük sıcaklıklar metabolizma‐nıza daha fazla yük bindirir. Daha so‐ğuk kaslar daha az verimli kaslardır.Çok fazla hızlı seğirme aktivitesi ve ye‐terince yavaş seğirme olmaması ekstralaktat üretimine yol açar. Soğuk sinirlernedeniyle yavaşlamış reaksiyon sürele‐ri mevcuttur. Glikoz daha hızlı tüketilir,bu nedenle dayanıklılık azalır. Hidras‐yon meydana gelir.” diye konuştu. 

Soğuk havalarda
güvenli egzersiz
nasıl olmalıdır?Soğukta yapılan egzersizin, fizyolojik olarak daha stresli koşullar altında yapılan eg‐zersiz olduğunu kaydeden uzmanlar, egzersiz yapmaya alışkın olmayanlar için so‐ğuk havada egzersiz yapmaya başlamanın uygun bir zaman olmayabileceğine dik‐kat çekiyor. Uygun kıyafet seçimi ve ısınma hareketlerinin tamamlanmasının öne‐mine işaret eden uzmanlar, astım, kalp sorunları veya Raynaud hastalığı gibi belirlirahatsızlıkları olanların doktorlarına danışarak egzersiz yapmasını tavsiye ediyor

��ESMA ÇOĞALTAY
HER yıl mart ayının ikinci perşembe günübu hastalığın önemine dikkat çekmek amacıy‐la “Dünya Böbrek Günü” kutlanmaktadır. Kro‐nik böbrek hastalığının oldukça yaygın oldu‐ğunu belirten İstanbul Okan Üniversitesi Has‐tanesi Nefroloji Uzmanı Doç. Dr. Osman Şahin,böbrek hastalıklarının önemli belirtilerine dik‐kat çekerek, “Ülkemizde yapılan bir çalışmadaher 7 erişkinden birinde kronik böbrek hasta‐lığı olduğu gösterilmiştir. İleri dönem böbrekyetersizliğinde nefes darlığı, vücutta şişlik, id‐rar miktarında azalma, halsizlik, iştah azalma‐sı, bulantı, kusma gibi semptomlar var ikenbirçok hastada hiçbir belirti de göstermeyebi‐lir. Hastalığın erken dönemde saptanması vekoruyucu hekimlik uygulamaları ile hastalığınilerlemesi yavaşlatılabilir” dedi. Ülkemizdemeydana gelen depremin böbreklere olan iliş‐kisine dikkat çeken Doç. Dr. Şahin, “6 Şubat2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezlideprem felaketi ile ülkemiz derinden sarsıldı.40 binden fazla insanın hayatını kaybettiği bufelaket ile birlikte “Ezilme (Crush) Sendromu”tekrar gündemimize geldi. Bu tabloda en çoketkilenen organların başında ise böbrekler yeralmaktadır.  Kas yıkımı ve kişilerin yeterli sıvıalamamaları sonucunda hayatı tehdit edenakut böbrek yetersizliği ve potasyum yüksekli‐ği felaketzedelerde ölüme neden olmaktadır.Yapılan araştırmalar insan vücudunun susuz‐luğa bir hafta kadar dayanabileceğini göster‐mektedir. Daha uzun süren susuzluk durumuhayat ile bağdaşmamaktadır. Enkaz altındankurtarılan kişilere daha enkaz yerinde uygunsıvı tedavisi başlanması çok önemlidir” diyesöyledi. Doç. Dr. Şahin, “Böbreklerimizin başlı‐ca görevi vücudumuzun su, sodyum, potas‐yum gibi çeşitli elektrolitlerin dengesini sağla‐maktır. Metabolik atıkların (üre gibi) atılması,kan basıncının düzenlenmesi, asit‐baz denge‐sinin sağlanması, ilaçların metabolize edilme‐si, kan üretimi için gerekli hormonun yapım vesentezi de diğer görevleri arasında yer almak‐tadır. Yeterli sıvı alımı böbreklerimizin sağlıklıçalışması için önemlidir. Özellikle risk grubun‐da olan kişilerin böbrek fonksiyonlarının veidrar tetkiki ile değerlendirilmesi önemlidir.Altta yatan hastalığın kontrolü, diyet, beslen‐me ve ilaç rejimlerinin düzenlenmesi ile hasta‐lık kontrol altına alınabilir” diye belirtti. 

Her 7 kişiden biri
kronik böbrek

hastalığı çekiyor

�HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK
ÜSKÜDAR Üniversitesi NPİSTAN‐BUL Hastanesi Beyin ve Sinir CerrahisiUzmanı Op. Dr. Emre Ünal, soğuk vekarlı havaların bel ve boyun fıtıklarınaetkisini anlattı. Bel fıtığının, omurga ke‐mikleri arasında bulunan “disk” ismiverilen kıkırdak dokuların zamanla bo‐zularak, bulunduğu yerden çıkmasınadendiğini anlatan Op. Dr. Emre Ünal,“Bu bozulma, yaşın ilerlemesi, ağır kal‐dırma, sigara içme, kilolu olma gibi et‐kenlerle oluşur. Soğuk hava, bel fıtığınınoluşumu konusunda etkenlerden birideğildir ancak bel ağrısı yaratan bir et‐kendir. Buradan anlayacağımız üzere,bel fıtığı ile bel ağrısı farklı durumlar‐dır.” dedi. Soğuk havalarda dokuların“büzüşerek” sertleştiğini dile getirenOp. Dr. Emre Ünal, “Bu dokulara kaslar,

eklemler ve bağ dokular dahildir. Hare‐ket kabiliyeti azalır. Kan taşıyan damar‐lar da büzüştüğü için, dokulara daha azkan gider. Tüm bu sebepler yüzünden,
bel bölgesinde bulunan kas, eklem vebağ dokularda ‘gerginlik’ oluşur. Bugerginlik de ağrı ile sonuçlanır.” diyekonuştu. Bel fıtığı sorunu yaşayan in‐sanların bel ağrısından daha çok kalçave bacak ağrısı olduğunu belirten Op.Dr. Emre Ünal, “Soğuk havanın bel fıtığıgelişmesi konusunda bir katkısı olma‐makla beraber, soğuk havalarda bel fıtı‐ğına bağlı oluşan ağrının daha şiddet‐lendiğini polikliniklerimizde görüyo‐ruz.” dedi. Op. Dr. Emre Ünal, bel ağrısışikayeti olanların soğuklarda ne yap‐ması gerektiğini şöyle anlattı:“Sıklıkla bel ağrısı yaşayan birininsoğuk havalarda, özellikle bel bölgesinisıcak tutan kıyafetler giymesi, soğuktankorunma konusunda en önemli faktör‐dür. Açık havada egzersiz yapmak iste‐yen insanların ise, egzersiz öncesinde

ısınma hareketleri yapmaları, bel ağrı‐sını belirgin oranda önleyecektir.Bel ağrısı gelişen insanların ise ka‐fasını karıştıran bir soru ise ‘Belim ağrı‐dığı zaman sıcak uygulama mı yoksasoğuk uygulama mı yapmalıyım?’dır.Bel ağrısında ilk yapması gereken, belbölgesine sıcak uygulama ve istirahat‐tir. Bel bölgesine, cildi yakmadan ısıtmagörevini görecek, sıcaklığını en az 15dakika muhafaza edecek herhangi birsıcak su torbası ile sıcak uygulama, isti‐rahat ile beraber çok iyi sonuçlar verir.”Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Op.Dr. Emre Ünal, bel ağrısı veya bel fıtı‐ğından korunmak için yapılması gerek‐leri de şöyle sıraladı: “Düzenli egzersiz,kiloya dikkat etme, şekerli gıdalardanuzak durma, sigara kullanmama ve belbölgesini soğuktan koruma.”

Soğuk hava bel ağrısını artırabilirSoğuk havanın, bel fıtığının oluşumuna neden olmadığını kaydeden uzmanlar, ancak bel ağrısı yaratan etkenlerden biri oldu‐ğunu söylüyor. Sıklıkla bel ağrısı yaşayan birinin soğuk havalarda, özellikle bel bölgesini sıcak tutan kıyafetler giymesininönemine işaret eden Op. Dr. Emre Ünal, “Bel ağrısında ilk yapması gereken, bel bölgesine sıcak uygulama ve istirahattir.” dedi

        

nElİF ŞİPKA
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antalya’nın Serik ilçesindearkadaşının yanına ziyarete gelenadam inşaatta hayatını kaybetti.Olay, Gedik Mahallesinde bir in-şaatta meydana geldi. Edinilen bil-giye göre Ankara’dan Serik’te birinşaatta çalışan arkadaşının yanınaziyarete gelen Ufuk Özdemir(49)birdenbire fenalaştı. İnşaat işçilerihareketsiz şekilde yerde yatan Öz-demir’in kendine gelmemesi üzeri-ne durumu 112 Acil Çağrı Merkezi-ne bildirdi. Olay yerine gelen sağlıkekiplerinin, yaptığı incelemedeUfuk Özdemir’in hayatını kaybetti-ğini belirledi. Polis ekipleri ise ola-yın şüpheli ölüm olma ihtimali üze-rine inceleme başlattı. Hayatınıkaybeden Ufuk Özdemir’in cansızbedeni, savcılık incelemesi sonrasıhastane morguna ardından otopsiişlemleri için Antalya Adli Tıp Ku-rumuna kaldırıldı.

Arkadaşını 
ziyarete geldiği

inşaatta 
ölü bulundu

pendik'te 'dur' ihtarına uy-mayan şüpheliyi kovalayan yunuspolis ekipleri karşı şeritten gelenkurye ile kafa kafaya çarpıştı. 2'sipolis olmak üzere toplamda 3 kişiyaralandı. Kaza anı ise bir işyeriningüvenlik kamerasına yansıdı.Olay, 6 Eylül 2024 tarihinde İs-tanbul'un Pendik İlçesi, SülüntepeMahallesi, Mevlana Caddesi üzerin-de saat 21.00 sıralarında yaşandı.İddiaya göre, motosikletli yunuspolisler dur ihtarına uymayan birşüpheliyi kovaladığı sırada karışıyoldan gelen bir motosikletli kuryeile kafa kafaya çarpıştı. Kazada ikipolis memuru ile kurye yaralandı.Çevredeki vatandaşlar tarafındanilk müdahale yapılarak, sağlık ekip-lerine haber verildi. Durumun bil-dirilmesi üzerine olay yerine çoksayıda polis ve sağlık ekipleri sevkedildi. Sağlık ekipleri kazada yara-lanan polis memurlarını ve kuryeyihastaneye kaldırdı. Polis ekiplerikaçan şüpheli için yakalama çalış-maları başlattı. Yaşanılan kaza anıise çevredeki bir işyerinin güvenlikkamerasına yansıdı.

Pendik'te polis
ekipleri ile kurye

kafa kafaya 
çarpıştı: 3 yaralı

kaySeri’de polis ekipleri tara-fından 1 hafta içerisinde yapılançalışmalarda; 134 aranan şahıs ya-kalandı.Edinilen bilgiye göre, Kayseri İlEmniyet Müdürlüğü Asayiş ŞubeMüdürlüğü ekipleri tarafından kentgenelinde vatandaşların can ve malgüvenliği için her türlü olayın ön-lenmesi, suça karışmış şahıslarınyakalanmasına yönelik çalışmayaptı. Ekipler tarafından 1-8 Eylültarihleri arasında yapılan çalışma-larda; 22 faili meçhul hırsızlık olayıaydınlatılırken, 27 ‘hırsızlık’ şüp-helisi yakalandı ve 7 şahıs tutuk-landı. 2 adet çalıntı otomobil ve 1adet çalıntı motosiklet ile birliktetoplamda 950 bin TL değerindehırsızlık malzemesi ele geçirildi.Ekiplerin, 6136, 2521 ve 5729 Sa-yılı Kanun’a Muhalefet olaylarınayönelik yaptığı çalışmalarda ise, 7adet ruhsatsız tabanca, 5 adet ruh-satsız tüfek, 7 adet kurusıkı taban-ca, 2 adet havalı tabanca, 7 adetkapsam dışı bıçak, 278 adet fişekele geçirildi.
179 yıl kesinleşmiş hapsi bu-

lunan 134 şahıs yakalandıÖte yandan ekipler tarafındankesinleşmiş hapis cezasıyla arananşahıslara yönelik yapılan faaliyet-lerde; 179 yıl 11 ay 27 gün kesin-leşmiş hapis cezası bulunan 134şahıs yakalandı. Şahıslardan 67’siçıkarıldıkları mahkemece tutukla-narak, ceza evine gönderildi.

Bir haftada 179 yıl
kesinleşmiş 

hapsi bulunan 134
şahıs yakalandı

Adana'da 5 ay önce babaannesineziyarete gittiği sırada magandakurşunuyla ölen gencin katillerihenüz yakalanamadı. Acılı baba-anne gözyaşları içerisinde, "Be-nim torunumun katilini hala bula-madılar. Katiller Irak'a kaçmış di-yorlar, 5 aydır nasıl yakalanamı-yor hayret ediyorum" dedi.

5 ay önce maganda kurşunuyla
ölen gencin katilleri bulunamadı

Kaza yapan ehliyetsiz sürücü polis merkezine sığındı
antalya’nın Manav-gat ilçesinde önce otomobi-le, ardından motosiklete,son olarak da park halinde-ki araca çarpan ve kalaba-lıktan korkarak kaçan kam-yonet sürücüsü polis mer-kezine sığındı. Trafik ekip-lerinin yaptığı kontroldesürücü belgesi olmadığı be-lirlenen kamyonet sürücü-süne ve kamyonet sahibineayrı ayrı 12 bin 977’şer TLpara cezası uygulandı.Kaza, dün Sanayi Ma-hallesi 2009 sokakta mey-dana geldi. Edinilen bilgiyegöre, Şahin Şevik’in kullan-dığı 07 ANL 937 plakalıotomobil, Cuma A. P.’ninkullandığı 07 BLY 259 pla-kalı kamyonet ile çarpıştı.Çarpmanın şiddetiyle sav-rulan 07 BLY 259 plakalı

kamyonet, ardından EmreDeniz’in kullandığı 15 HG588 plakalı motorlu bisik-lete çarptıktan sonra olayyerine toplanan kalabalık-tan korkarak uzaklaşmakisterken 2015 Sokak üze-rinde park halindeki 07EZP 57 plakalı kamyoneteçarptı. Kazada yaralananmotorlu bisiklet sürücüsüEmre Deniz, 112 sağlıkekiplerinin olay yerindekimüdahalesinin ardındanambulansla hastaneye kal-dırıldı.Olay yerinden kaçan vepolis karakoluna sığınankamyonet sürücüsünün sü-rücü belgesinin olmadığıbelirlendi. Sürücü ve kam-yonet sahibine ayrı ayrı 12bin 977’şer TL para cezasıuygulandı.
Gaziantep’te 
çarpışan 2 

otomobilden biri
takla attı: 4 yaralı

Gaziantep’in İslahiye ilçe-sinde iki otomobilin çarpışmasısonucu araçlardan bir taklalaratarak yol kenarına savruldu.Meydana gelen kazada taklaatan araçtaki 4 kişi yaralandı.Kaza, İslahiye-Nurdağı kara-yolu 16. kilometresinde meyda-na geldi. İddiaya göre, aynı yön-de seyreden Enes Ç. yönetimin-deki 31 AHN 601 plakalı otomo-bil, Murat Ç. yönetimindeki 46AGH 832 plakalı otomobile arkakısımdan çarptı. Çarpma sonucu46 AGH 832 plakalı otomobiltaklalar atarak yol kenarına sav-rulurken araçta bulunan sürücüile birlikte toplam kişi yaralandı.Yaralılar, olay yerine gelen sağlıkekiplerince yapılan ilk müdaha-lenin ardından İslahiye DevletHastanesi’ne kaldırıldı. Yaralı-lardan 46 AGH 832 plakalı oto-mobil sürücüsü Murat Ç.'nin İs-lahiye GASMEK'te müzik öğret-meni olduğu öğrenildi.

Sakarya'nın Kay-narca ilçesinde otomo-bilin çarptığı 18 yaşın-daki motosikletli gençtedavi gördüğü hasta-nede hayatını kaybetti.Kaza, 23 AğustosCuma günü gece saatle-rinde Kaynarca-Karasuyolu Kayacık mevkiindemeydana geldi. Edinilenbilgiye göre, sürücüsü-nün ismi öğrenilemeyen54 YY 720 plakalı Fiatmarka otomobil, Ege-men Aktaş (18) idare-sindeki motosikleteçarptı. Kazada ağır ya-ralanan Aktaş, duru-mun haber verilmesiüzerine bölgeye sevkedilen sağlık ekiplerin-ce hastaneye kaldırıldı.İlk müdahalesinin ar-dından Sakarya Eğitimve Araştırma Hastane-si'ne kaldırılan genç, 15gündür verdiği yaşammücadelesini kaybetti.Aktaş, bugün öğle na-mazını müteakip Kay-narca Merkez Camii'ndekılınacak cenaze nama-zının ardından son yol-culuğuna uğurlanacak.

Olayı anlatan acılı babaanne Fatma Kartepe (72),"Allah'ım kimseye böyle acı vermesin. Biz yaşadık başka-ları yaşamasın. İşten çıkıp eve gitmiş, Kadir Gecemi kut-lamaya geliyordu. Babası hatta bu saatte gitme diye söy-lemiş. O sırada sanırım kavga mı ne oluyormuş geçtiğigüzergahta. Tam o anda işte ciğerime bir kör kurşun de-ğiyor. Babaannemin gidip Kadir Gecesi'ni kutlayayım de-miş torunum, hiç suçu günahı yoktu" dedi. Ahmet'in ölü-münün üzerinden 5 ay geçtiğini ve anne ile babasınınhala mezarda beklediğini dile getiren babaanne Kartepe,"Suçlu adamı hemen buluyorlar benim torunumun kati-lini hala bulamadılar. Olaydan birkaç gün önce güzel birminibüsle gelip 'babaanne benim' diyerek evin önündedurdu. En son torunumu o zaman görmüştüm. İlk gözağrımdı o benim, onu yanımda büyüttüm. Kocamın adıağzımın tadı derdim ona her zaman. Torunumun katille-ri hala yakalanmadı, Irak'a kaçmış diyorlar. 5 aydır nasılyakalanmıyor hayret ediyorum" diye konuştu.

Kazada yaralanan 18 
yaşındaki gençten acı haber
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Bakan Fidan’ın Brüksel ziyareti:
Türkiye-AB arasında 

yakınlaşma dönemi mi?

İsTAnBul Aydın Üniversitesi ÖğretimÜyesi Prof. Dr. Tarık Oğuzlu, Türkiye'nin 5 yılaranın ardından davet edildiği AB DışişleriBakanları Gayriresmi Toplantısı’nın çıktıları-nı AA Analiz için kaleme aldı.***Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ha-kan Fidan, Türkiye'yi temsilen 5 yıl aradansonra Belçika'nın başkenti Brüksel'de dü-zenlenen Avrupa Birliği (AB) Gayriresmi Dış-işleri Bakanları toplantısına katıldı. 1974’tenberi AB üyesi ülkelerin Dışişleri Bakanları-nın gayriresmi olarak her 6 ayda bir bir ara-ya geldiği bu toplantılarda AB ülkelerininkarşılaştığı jeopolitik sorunlara ortak çö-zümler aranıyor. Bu toplantılara Gymnichtoplantıları denmesinin nedeni ilk toplantı-nın Almanya'da Gymnich'te yapılmasıdır.AB-Türkiye ilişkileri, Ukrayna ve Gazze'dedevam eden savaşlar başta olmak üzereDoğu Akdeniz ve Orta Doğu'da ortaya çıkankriz ve istikrarsızlıklardan olumsuz etkileni-yor. İki taraf arasında kurulacak yakın strate-jik işbirliği bu sorunların halledilmesine yar-dımcı olabilirToplantılar gayriresmi formatta ve az ka-tılımlı yapılıyor, böylece davetli bakanlararasında samimi bir ortam yaratılması he-defleniyor. Toplantı normalde AB dönembaşkanı üyenin ev sahipliğinde yapılsa dahiMacaristan'ın Rusya politikasının eleştiril-mesi sonrası AB üyeleri ve AB Dışişleri veGüvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi JosepBorrel'in kararıyla toplantı Brüksel’e alındı.

Türkiye'ye iletilen davetin Borrel tarafın-dan yapılması da AB'nin Türkiye'ye yönelikbakış açısının olumlu yönde değişmeye baş-ladığına işaret ediyor. Bu davetin Türkiye'ninAB üyelik görüşmelerine ciddi bir katkısıolacağını söylemek zor olsa dahi 5 yıllık biraranın ardından Türkiye'ye yapılan bu üstdüzey davet, taraflar arasında sürdürülebilirbir stratejik diyaloğun tesis edilmesine veuzun vadede Türkiye’nin AB üyelik sürecinekatkı sunabilir.
Masada hangi konular var?Toplantılarda AB'nin Rusya karşısındaUkrayna'ya verdiği desteğin devam etmesive Gazze’de acil ateşkes ilan edilmesi nokta-sındaki çabaların desteklenmesi kararlaştı-rıldı. AB'nin Filistin Yönetimi’ne yaptığı maliyardımların öneminin altı çizildi. UkraynaDışişleri Bakanının da toplantıya katılmasıAB’nin Rusya-Ukrayna Savaşı'nda durduğuyeri görmek açısından kayda değerdi.Son yıllarda AB-Türkiye ilişkileri, Ukray-na ve Gazze'de devam eden savaşlar baştaolmak üzere Doğu Akdeniz ve Orta Doğu'daortaya çıkan kriz ve istikrarsızlıklardan daolumsuz etkileniyor. İki taraf arasında kuru-lacak yakın stratejik işbirliği bu sorunlarınhalledilmesine yardımcı olabilir. Taraflarınbahsi geçen konularda her zaman aynı taraf-ta durduklarını iddia etmek mümkün olmasada iki taraf arasında kurulmaya çalışılanstratejik işbirliği önemlidir ve dönemsel si-yasi tartışmaların bu olumlu seyreden hava-ya zarar vermesi önlenmelidir.

AB'nin Ukrayna'ya sunduğu askeri, siyasive ekonomik destek karşısında Türkiye, Uk-rayna-Rusya gerginliğinde oldukça dengelibir politika izliyor ve tarafları olası bir diplo-matik barış noktasında bir araya getirmeyeçalışıyor.Diğer yandan, Gazze'deki katliam bağla-mında AB'nin bir kurum olarak net bir tavıralmaktan imtina ettiğini, ancak bazı AB ülke-si ülkelerin Netanyahu Hükümeti’nin gayrı-insani, gayri-vicdani, gayri-ahlaki ve gayri-hukuki zulmünü daha gür sesle kınadıklarıgörülüyor.Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD)Netanyahu Hükümeti’ne sunduğu askeri veekonomik yardımları eleştiren, İsrail ve İsra-illi yetkililerin Uluslararası Adalet Divanı(UAD) ve Uluslararası Ceza Mahkemesi(UCM) nezdinde yargılanmasına olumlu ba-kan, iki devletli çözüm noktasında bağımsızFilistin devletini tanıyan ve yine İsrail'in Fi-listin topraklarındaki yayılmacı girişimlerinieleştiren azımsanmayacak sayıda Avrupalıdevlet var.
Türkiye-AB ilişkilerinde stratejik di-
yaloğun önemiTürkiye-AB ilişkilerinde 2016’dan buyana hiçbir fasılın müzakerelere açılmadığınıve AB'nin Türkiye'nin üyeliğine yönelik sondönemde olumsuz bir tavır içinde olduğunubiliyoruz. Çok merkezli ve çok aktörlü yenidünya düzeninde Ankara merkezli ve strate-

jik otonomi temelinde bir dış politika takipetmeye çalışan Türkiye, AB’yle olan ilişkileri-nin kalitesini kesinlikle önemsiyor. İleri dü-zeyde bir demokrasi ve kalıcı ekonomik is-tikrar adına Türkiye’nin AB üyelik süreci de-vam etmelidir. Türkiye-AB ilişkilerinin iyileş-mesi aynı zamanda AB'nin de çıkarınadır.Bu minvalde Bakan Fidan’ın öncelikleriarasında Gümrük Birliği'nin güncellenmesive Türk vatandaşlarına yönelik vize kolaylı-ğının sağlanması yer alıyor. Bunun yanındaOrta Doğu'dan kaynaklı göç hareketlerininyönetilmesi Türkiye’yle AB arasındaki stra-tejik diyaloğun ayrılmaz bir unsurudur. Ta-raflar bu soruna sıfır-toplamlı bir oyun ola-rak bakamaz.Dışişleri Bakanı Fidan, toplantılar sırasın-da Avrupalı meslektaşlarıyla ikili görüşmelergerçekleştirdi. Türkiye’nin AB üyeliğine des-teğinin altını çizen Yunan Dışişleri BakanıYorgos Yerapetritis, Türkiye’yle kurulacakdostane ilişkilerin hem Ege hem de Kıbrıs’ta-ki sorunların çözülmesine olumlu katkı ya-pacağını biliyor olmalı.Giderek karmaşıklaşan ve jeopolitik ger-ginliklerin tırmandığı bir dönemde AB'ninkendi güvenliğine yönelik tehditlerle başarılıbir şekilde mücadele edebilmesi için Türkiyegibi güçlü bir ortakla çok daha yakın temasiçinde olması gerekir. Umarız bu toplantıTürkiye-AB ilişkilerinde daha güzel günlerinhabercisi olur.
[Prof. Dr. Tarık Oğuzlu, İstanbul Aydın

Üniversitesi Öğretim Üyesidir.]

5 yıllık bir aranın ardından Türkiye'ye yapılan üst düzey davet,
taraflar arasında sürdürülebilir bir stratejik diyaloğun tesis edil-

mesine ve Türkiye’nin AB üyelik sürecine katkı sunabilir.
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20242025 Eğitim ve Öğretim Yılı dün 
itibariyle ortaöğretim kurumları dediğimiz, 
ilkokul, ortaokul ve liselerde başladı. Yük
sek öğretim kurumları olarak nitelenen 
üniversitelerde de haftadan itibaren eğitim 
ve öğretim başlayacak. Haydi hayırlısı. 

“Yeni eğitim ve öğretim yılının tüm 
topluma hayırlı ve uğurlu olmasını Cenabı 
Hak’tan niyaz ediyorum.” 

Eğitim ve öğretim üzerine onlarca değil, 
yüzlerce yazı yazdım. Bizden yazması. Yaz
maya devam. Okuyup da dinleyen var mı? 
Önerilerimizi yerine getiren var mı? Koca 
bir soru işareti. Neyse okuyup da dinleyen 
olması da, önerilerimizi uygulayan olması 
da yazmaya devam. 

Biz en azından şu iki sağlıyoruz. Bir, vic
danımızı rahatlatıyoruz. İki, sevabımızı alıy
oruz. Ve inancımıza göre tebliğ ve öğüt 
vermek, ikaz etmek ve doğru yolu göster
mek bir farzdır.  

Müslüman bir toplumda farzlar ikiye 
ayrılır. Birincisi, farzı ayn, ikincisi farzı ki
faye. Bir Müslümanın kendisinin şahsen 
yerine bizzat getirmesi gereken görev ve 
ameller farzı ayn’dır. Farzı ayn görev ve 
ameller, namaz, oruç, zekat, Hac ve benzeri 
şahsi görev ve amellerdir. Farzı kifaye ise, 
İslami bir toplumda, bazı Müslümanların 

yerine getirmesi halinde o toplum bakımın
dan o görevin yapılmış sayıldığı ve diğer 
Müslümanların artık o işten ve görevden 
sorumlu olmadığı farzlar ise farzı ki
faye’dir.  Bir Müslüman vefat ettiğimde, o 
cenazeyi yıkamak, kefenlemek, cenaze na
mazı kılmak ve gömmek farzı kifaye’dir. Bir 
Müslüman toplumun her şehrinde, fetva 
verebilen, meseleleri çözebilen bir alimin 
bulunması farzı kifaye’dir. Bir topluluğa bir 
kişi gelip selam verdiyse, içlerinden biri se
lamı almış ise o farzı kifaye’dir. 

Buna karşılık, bir toplumda tebliğ ve öğüt 
vermek, ikaz etmek ve doğru yolu göster
mek herkese ve her şahsa düşen bir görev 
ve iştir. Bu durumda bu görev ve amel, bir 
farzı ayn’dir. Herkes başkasını beklemeden 
bu farzı işlemek durumundadır. (Allah’ın 
izniyle bu gariban şair yazar, bu farzı eda et
mektedir. Yazılarıyla, kitaplarıyla, sözleriyle 
ta çocukluğundan beri bu farzı ayn’i yerine 
getirmektedir. Elhamdülillah) 

Evet, bu görev babında bu yazıda nesle 
uygun eğitim üzerinde duracağım. Bu 
eğitimi öveceğim. Ve nefse uygun eğitimi de 
yereceğim. 

Eğitim ve öğretim üzerinde yüzlerce 
yazıda yaptığım gibi neslimizi kurtarmak 
için mücadele ediyorum. Bu yazıda da aynı 
doğrultuda hareket ediyorum.  

Eğitim ve öğretim, birbirinden dağlar 
kadar farklıdır. Birbirinden fersah fersah 
uzaktır.  

Eğitim, “terbiye, ıslah etme ve 
düzeltmedir.” Öğretim ise habire bir şeyleri 
anlatma ve tabir caizse “kafalara bilgi 
doldurmadır.” Bu ülkede “kafalara bilgi 

doldurulmasına” ihtiyaç yoktur. Bu ülkenin 
gençlerinin terbiye ile ıslah ile yanlışları 
düzeltme ile eğitilmesine ihtiyaç vardır. 
Maalesef, ülkemizde klasik öğretim metot
ları ile gelenekselleşmiş öğretim müfredat
ları ile büyük yanlışlıklar yapılıyor ve adeta 
kafalara bilgiler “sanki musluktan su doldu
rulur” gibi rastgele dökülüyor. 

Ey Milli Eğitim Yetkilileri! İsminize uygun 
davranın. Siz Milli Öğretim Yetkilileri 
değilsiniz. Gitmez bu devran böyle. Müfre
dat gereksiz bilgiler ile doluysa, çıkartıp 
atın ve pratik ve lüzumlu işlerle uğraşın. 
Çocuklarımızı, gençlerimizi bir yığın gerek
siz bilgi ile meşgul etmeyin. Onları pratik ve 
hızlı düşünme yeteneği ile donatın. Bunun 
yolu da öğretimden değil eğitimden geçer. 

Sokrates der ki; “bildiğim tek şey hiçbir 
şey bilmediğimdir.” İmamı Azam Ebu Han
ife Hazretleri der ki, “bilmediklerimi 
ayağımın altına alsaydım başım göğe er
erdi.” 

Dünya’da en büyük bilgi, insanın ken
disini bilmesiyle başlar. İnsan kendisini 
bilmedikten sonra, ona Dünya’nın tüm bilgi
lerini kafasına doldursan neye yarar ki? 
Güzel bir veciz sözde de belirtildiği gibi, 
“kişinin kendi noksanını bilmek gibi irfan 
olmaz.” “Evet, irfan, irfan, irfan. İşte budur 
bize lazım olan.” 
İrfan, kişinin varlık nedenini ve Dünya’

daki asıl sorumluluklarını bilmesi, iyilik ve 
doğruluk yolunda yürümesi için içindeki 
duyduğu his ve düşünceler toplamıdır. Yani 
daha kısa anlatımla irfan, “iman edip salih 
ameller işlenmesi ve toplumda hakkın ve 
sabrın tavsiye edilmesidir. İrfan bozguncu 

olmamaktır ve ıslahçı olmaktır. İrfan tek 
başına olmaz tabi, yanında ilim de olmalıdır. 
İlim akıl ise, irfan izandır. Akıl ve izan dedik
leri, ilim ve irfandır. 

Çocuklarımıza ve gençlerimize öğretim 
dedikleri bilgi ve teknolojik hususları el
bette öğretelim. Ancak önceliğimiz bu ol
masın, önceliğimiz çocuklarımızın ve 
gençlerimizin irfan sahibi, şuurlu, vatanına 
ve milletine bağlı fertler olmalarını sağla
mak noktasında belirlenmelidir. Bir 
çocuğun uzayın ta en uç noktasına, geze
genlerin yapısına, galaksilerin sıralanışına 
dair bilgiler öğretip de eğer o çocuğa kendi 
iç dünyasına dair hiçbir şeyin eğitimini ver
miyorsak, yapılan çaba boşadır. 

Mevlana ne diyor bir dinleyin; “Gayret 
atını yıldızlara sürdün de, kendisine melek
lerin secde ettiği Âdem Peygamber’i 
bilmedin. Oldu mu şimdi!” Âdem de
nildiğinde de uzağa gitme. Âdem sensin sen 
ey İnsanoğlu!” Bir eğitim sistemi, çocuklara 
ve gençlere her şey öğretiyor da “kendisini 
bilmesini öğretmiyorsa” bomboş bir eğitim 
sistemidir. Öyle bir eğitim sistemini alıp da 
çöpe atın. Bizim istediğiniz eğitim sistemi, 
“çocuklarımızı öncelikle kendisini bilmesini 
sağlayacak ve özünü tanıtacak eğitim sis
temidir.” 

Evet, sözümün özü şudur. Buraya kadar 
beyan ettiğim hususların özeti şudur. Bunu 
iki başlıkta sıralıyorum. 

1“Nesle uygun bir eğitim demek, hem 
ilim ve hem irfanın birlikte gençlerimize 
sunulması demektir.”  

2Ancak nefse uygun eğitim demek, yal
nızca ilim ve teknoloji öğretip gençlerimize 

irfan ve izan vermemektir.  
Maalesef, bu toplumda Milli Eğitim ikinci 

başlıktaki metodu uygulamaktadır ve genç
lerimiz irfan ve izandan yoksun yetiştir
ilmektedir.  İşte bundan dolayı bu toplumun 
başı beladan kurtulmuyor.  

“Bir öğrenciyi ahlaken eğitmeden onu 
yalnızca zihnen eğitmek topluma bela ola
cak kişiyi o topluma salmaktır.” (ABD E. 
Başkanı Theodore Roosevelt) Evet, Roo
sevelt de diyor ki, bir öğrenciyi ahlaken ve 
irfan bakımından eğitmeden ona yalnızca 
maddi ilim ve teknolojiyi öğretmek, 
toplumun başına bela olacak bir yaratığı o 
toplumun için sanki bir bomba gibi koy
maktır. 

O bomba, yani irfansız ve ahlaksız 
yetiştirilen nesiller, nefsi şişirilen gençler 
bir toplum için, maddi ve gerçek bombadan 
daha tehlikelidir.  

Evet, Milli Eğitim Yetkililerine tekrar 
sesleniyorum. Bu toplumun çocuklarına ve 
gençlerine nesle uygun, akla uygun, irfana 
uygun, fıtrata uygun eğitim verin. Nefse, 
akılsızlığa ve ahlaksızlığa uygun eğitim ver
meyin.  

Milli Eğitim Yetkililerine hassaten 
sesleniyorum. Fıtratın gereğini yapın yeter. 
İnsan fıtratı doğuştan ahlaka ve akla uyun
dur. Onu bozmayın yeter.  

Ey Milli Eğitim Yetkilileri! 
“Nesle uygun eğitim uygulayın, nefse 

uygun değil.”  
Vesselam. 

En düşük asgari ücrete 
sahip beşinci ülke

Otomotivde 
büyük kriz: 

Binlerce  
kişi işsiz 
kalacak 

Huzurevlerinde de huzur kalmadı: 
Yüzde 360 zam geldi

Türkiye'de asgari ücretle geçinmeye 
çalışan milyonlar, Avrupa'daki emsallerine 
kıyasla zor bir tablo ile karşı karşıya. 
Avrupa Birliği İstatistik Ofisi'nin (Eurostat) 
güncel verilerine göre, Türkiye'deki brüt 
asgari ücret 530 Euro seviyesinde kalırken, 
bu rakam Türkiye'yi Avrupa'da en düşük 
beşinci asgari ücrete sahip ülke konumuna 
yerleştiriyor. 

 
ASGARİ ÜCRETTE TÜRKİYE'NİN DU

RUMU: AVRUPA'DA SON SIRALARDA 
Türkiye'nin gerisinde kalan ülkeler 

arasında Bulgaristan, Arnavutluk, Moldova 
ve savaş halindeki Ukrayna bulunuyor. En 
düşük asgari ücret sıralamasında 
Türkiye'nin üzerinde yer alan ülkeler ise 
Litvanya, Romanya, Macaristan gibi ülkeler. 
Bu durum, Türkiye'nin asgari ücretlilerin 
yaşam standartları açısından Avrupa'da 
son sıralarda yer aldığını ortaya koyuyor. 

 
LÜKSEMBURG TÜRKİYE'Yİ  
BEŞE KATLADI 
Eurostat verilerine göre, Avrupa'nın en 

yüksek asgari ücretine sahip ülkesi Lük
semburg'da brüt asgari ücret 2.570 Euro 
olarak belirlenmiş durumda. Bu rakam, 
Türkiye'deki asgari ücreti neredeyse beşe 
katlıyor. Lüksemburg'u, İrlanda, Hollanda, 
Belçika ve Almanya takip ederken, bu 
ülkelerde asgari ücret 2.000 Euro'nun üz
erinde seyrediyor. Ayrıca, Avrupa'da 10 
ülkede asgari ücret bin Euro'nun üzerinde 
bulunuyor. 

 
ORTALAMA ÜCRET ORANINDA 

TÜRKİYE ÜST SIRALARDA 
Sözcü'de yer alan habere göre; Ekonomik 

Kalkınma ve İş Birliği Örgütü'nün (OECD) 
2023 yılı verileri ise Türkiye'deki asgari 
ücretin medyan ücretin yüzde 64,6'sına 
karşılık geldiğini gösteriyor. Bu oranla 
Türkiye, Avrupa'da Portekiz'in ardından ik
inci sırada yer alıyor. Ancak bu yüksek 
oran, Türkiye'de asgari ücretin yaygın 
olarak ortalama ücret haline geldiğini de 
gösteriyor. Avrupa'da ise bu durum tam 
tersi; asgari ücretin medyan ücrete oranı 
genellikle daha düşük seviyelerde.

Ekonomik kriz otomotiv sek
törünü de etkiledi. Girdi maliyet
lerinin artışı, döviz kurundaki 
dalgalanmalar ve küresel ekono
mideki yavaşlama, sektörü olumsuz 
etkileyerek işten çıkarmalara yol 
açıyor. 

Ekonomim'den Esra Özarfat'ın 
haberine göre, özellikle büyük oto
motiv firmaları ve yan sanayiler, 
maliyetleri düşürmek için işçi 
sayısını azaltmak zorunda kalıyor. 
Bu durum, hem işçileri hem de ülke 
ekonomisini olumsuz etkiliyor. Oto
motivciler, rekabet gücünü kaybet
tiklerini ve önümüzdeki dönemde 
daha fazla işten çıkarma olabile
ceğini belirtti. Uludağ Otomotiv 
Endüstrisi İhracatçıları Birliği (OİB) 
Başkanı Baran Çelik, sektördeki 
herkesin zarar ettiğini söyleyerek 
sürecin nerede duracağını bilmedik
lerini ifade etti. 

 
TOFAŞ, VARDİYA SAYISINI 
 1'E İNDİRDİ 
Bursa’nın sürükleyici ana sanayi

lerinden, Türkiye’nin önemli sanayi 
kuruluşlarından biri olan Tofaş Oto
mobil Fabrikası'nın, geçen hafta 
vardiya sayısını 1’e indirdiğini 
çalışanlarına bildirmesi dikkat çekti. 

 
KALIPTA ALT TEDARİKÇİLER 

ÇİNLİLER OLDU 
Öte yandan Türkiye’de sanayi üre

timi gerilerken otomotiv 
endüstrisinin Doğu Avrupa’daki 
üretimlerinde de artış yaşanıyor. 
Büyük tedarik sanayilerin çoğu 
sadece montaj hattı olarak kul
landıkları tesislerinde artık üretime 
de geçti. Bu da Türk otomotiv 
endüstrisinin rekabetçiliğini 
tartışılır hale getiriyor. 

Otomotivdeki bu durum ağırlıklı 
olarak Türk kalıp sektöründe de gö
zleniyor. Kalıp üreticilerinin proje 
alabilmek için maliyetleri düşürme 
çabası, kalıp üretiminin büyük 
oranda Çinli kalıpçılara kaymasına 
neden oldu. 

Türkiye’de kalıp üretiminin 
Portekiz’den daha pahalı olduğunu 
belirten kalıpçılar, siparişlerinin 
Portekiz’e kaydığını belirtti. Maliyet
leri tutturmak için de alt tedarikçi 
kullanarak Çinli kalıpçıları kul
landıklarını açıkladı.

Zam furyasına huzurevleri 
de katıldı. Ülke genelindeki 
huzurevi ve yaşlı bakım re
habilitasyon merkezlerinin 
aylık ücretleri, yüzde 360’a 
varan oranlarda arttı. 

 
10 bin liralık en düşük 

emekli aylığını 12 bin 500 li
raya çıkarmak için toplan
tılar düzenlenirken, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
ülke genelindeki huzurevi ve 
yaşlı bakım rehabilitasyon 
merkezlerinin aylık ücretler
ine yüzde 300360 oranında 
zam yaptı. 

 
Açlık sınırının altında kalan 

aylıklarla geçinmek zorunda 
bırakılan emekli için huzurev
lerinde de adeta ‘huzur’ 
kalmadı. Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı fiyat 
artışlarına gerekçe olarak 
artan maliyetleri işaret etti. 

 
Bakanlığın ülke genelindeki 

huzurevi ve yaşlı bakım reha
bilitasyon merkezlerine gön
derdiği 29 Ağustos 2024 tarihli 
yazıda yaşlı bakımında artan 

maliyetler nedeniyle 
ücretlerde düzenlemeye 
gidildiğini ifade etti. 

 
ÇİFTLERE YÜZDE 360 ZAM 
Gazete Duvar’da yayınlanan 

habere göre, bakanlığın 
yazısında eylül ayından 
itibaren geçerli olacak yeni tar
ifeler açıklandı. 

 
Bu kapsamda tek kişilik 

odaların ücreti 3 bin 551 li
radan 10 bin 652 liraya yük
seltildi. Çift kişilik odaların kişi 

başı ücreti ise 3 bin 110 liraydı. 
Söz konusu zammın ardından 
çift kişilik odaların kişi başı 
ücreti 9 bin 331 liraya çıkarıldı. 

 
Huzurevlerinde birlikte kalan 

eşlerin kaldığı süit odalarının 
fiyatı da yüzde 360 oranında 
zamlandı. 

Süit odaların 4 bin 834 lira 
olan fiyatı 17 bin 336 liraya 
kadar yükseltildi. Çift kişilik 
süit odalarda tek kişi ücreti ise 
4 bin 437 liradan 13 bin 309 li
raya çıkarıldı.

Bu yıl ara zam alamayan asgari ücretliler, Avrupa'nın en düşük ücretli çalışanları arasında kalmaya 
devam ediyor. Türkiye, 530 Euro brüt asgari ücretle Avrupa'da en düşük beşinci sırada yer alıyor.

AHMET SANDAL 
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NESLE UYGUN EĞİTİM Mİ, 
NEFSE UYGUN EĞİTİM Mİ?

TÜRKSAT enerjisini güneşten alacak 
Uraloğlu, yazılı açıklamasında, 

Türkiye'nin tek uydu operatörü ol
masının yanı sıra eDevlet Kapısı ve 
veri merkezleriyle kamunun dijital 
dönüşümünü de sağlayan, uzay 
vatanda ülkenin haklarını koruyan 
TÜRKSAT'ın enerjisini güneşten ala
cağını bildirdi. 

TÜRKSAT'ın Gölbaşı yerleşkesinde 
Nisan 2023'te yapımına başlanan 
GES'in tamamlanarak elektrik üretim 
sürecine geçildiği bilgisini veren 
Uraloğlu, "131 dönümlük dev GES bir 
yılda 15 milyon kilovatsaat enerji 
üretecek. Santral, TÜRKSAT'ın 
Ankara'daki tüm yerleşkelerinin en
erji ihtiyacını karşılayacak, yılda 60 
milyon lira tasarruf sağlayacak. İklim 
değişikliğiyle mücadele çerçevesinde 
yenilenebilir enerji kaynaklarının kul
lanımını artırıyoruz, karbon emisyon
larının azaltılmasını sağlıyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Uraloğlu, ülkenin ulusal ege
menlik kapsamındaki uydu yörünge 
haklarının yönetimini sağlayan TÜRK
SAT'ın kamu kurumları başta olmak 
üzere büyük şirketlerin veri merkezi, 

siber güvenlik ve bilişim altyapısını 
da kuran çok stratejik bir kurum 
olduğuna dikkati çekerek, şirketin 
ülkenin birçok ARGE projesinde de 
yer aldığını belirtti. 

 
TÜRKSAT'ın artan enerji ihtiyacını 

yenilenebilir enerji kaynaklarından 
sağlama kararı aldığını vurgulayan 
Uraloğlu, şunları kaydetti: 

 
"Söz konusu projeyle sadece TÜRK

SAT gibi stratejik bir kurumumuzun 
elektrik enerjisi ihtiyacını güneş ener
jisiyle karşılamakla kalmayacağız, 
aynı zamanda yaşanılabilir ve temiz 
bir çevre çalışmalarına da katkıda bu
lunmuş olacağız. Bakanlık olarak da 
yenilenebilir enerji konusunda kapa
siteyi daha ileri noktaları taşıyacağız. 
Sistemin geri dönüşü, işletme, bakım 
ve sigorta giderleri dahil güncel elek
trik tüketim fiyatlarıyla 3 yıldan daha 
az sürecek. Bu sistemin kurulmasıyla 
TÜRKSAT'ın enerji konusundaki 
bağımsızlığı ve yedekliliği de sağlan
mış olacak."
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, partisinin Genişletilmiş İl Başkanları 
toplantısında ekonomiye ilişkin değerlendirmede bulundu. 

"Türkiye'nin gündemi dışındaki her konuya havanda su dövmek 
olarak bakıyoruz" diyen Erdoğan, "Muhalefet ne ile uğraşırsa 

uğraşsın bizim gündemimizde enflasyonu tek haneye indirmek 
var. Bizim gündemimizde istihdamı ihracatı artırmak var. Bizim 

gündemimizde bölücü terör örgütüne ölümcül darbeyi in
dirmek var. Gazze'deki katliamı durdurmak var." diye konuştu.
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8 yaşında katledilen Narin Güran soruştur
ması devam ederken, Tekirdağ'dan gelen haber 
tüyleri diken diken etti. Sözcü gazetesinden 
Fırat Fıstık'ın haberine göre Tekirdağ Malka
ra'da 2 yaşındaki S.Y., bir hafta önce vücudunda 
morluklarla hastaneye götürüldü. Küçük çocuk 
için bir ihbarda bulunmayan doktor 
muayenenin ardından çocuğu taburcu etti. 

 
VÜCUDUNDA DARP İZLERİYLE HASTANEYE 

KALDIRILDI 
Durum Tekirdağ Şehir Hastanesi’nde bir 

hemşirenin Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı 
İle Mücadele Derneği’ne (UCİM) yaptığı ihbarla 
ortaya çıktı. 2 yaşındaki S.Y. dün tekrar vücud
unda darp izleri ve anal bölgesinde morluklarla 
hastaneye kaldırıldı. S.Y.'nin entübe edildiği be
lirtildi. 

 
5 YAŞINDAKİ ABLASI KORUMA ALTINA 

ALINDI 
Korkunç olayla ilgili soruşturma başlatılırken 

S.Y.’nin 5 yaşındaki ablası koruma altına alındı. 
UCİM avukatları da soruşturmaya dahil oldu. 
Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı İle Mücadele 
Derneği Türkiye Hukuk Koordinatörü Avukat 
Pelin Uzun yaptığı açıklamada şunları söyledi: 
Dün akşam saatlerinde tekrar derneğimize 

ihbarda bulunulmuştu. Biz de Tekirdağ’daki ek
ibimizle iletişime geçtik. Çocuğun darpla anal 
bölgesinde morluklar, ısırık izleriyle geldiği 
bildirildi. Araştırmalarımızı yaptık. 
Edindiğimiz bilgiye göre çocuğun annesi 

tarafından komşunun dövdüğü söylenmiş. Bir 
hafta sonra, yani dün geldiğinde de anne yine 
kızını komşuya bıraktığını ve yine 
düşürüldüğünü belirtmiş. 
İki yaşındaki bir çocuğun bir hafta aralıkla bir 

yerden düşmesi ve vücudunda morluklar ol
ması hayatın doğal akışına aykırı. Bu nedenle 
bu olay eldeki verilerle düşmeyle açıklanamaz. 
Bunun acilen soruşturulması lazım. 

Olayla ilgili istismar da dahil tüm ihtimaller 
soruşturuluyor.

Türkiye Narin'e 
ağlarken bir 

çocuğa şiddet 
haberi daha! 2 

yaşındaki çocuk 
entübe edildi

Kızının okuma-yazma 
öğrenememesinden şüphelendi: 
İlkokulda sahte öğretmen iddiası

Narin'in DNA sonucu çıktı: 
Amcasının babası olduğu 

iddia edilmişti

Narin'in amcası Salim Güran'ın mahkemedeki  
ifadesi ortaya çıktı: Ben öldürmedim

Erdoğan: Enflasyonu tek haneye 
düşürmek gündemimizde

İstanbul Sancaktepe'de bir özel okulda yaşanan 
sahte öğretmen skandalı, bir annenin dikkatli in
celemeleri sonucunda patlak verdi. İddiaya göre; 
ilkokul birinci sınıfa giden kızının okumayazmayı 
öğrenemediğini fark eden Elçin Ünlü, öğretmeni 
araştırmaya başladı. Ünlü’nün edindiği bilgilere 
göre öğretmenin aslında çocuk gelişimi mezunu 
olduğu, formasyon almadığı ve ilkokulda öğret
menlik yapma yetkisine sahip olmadığı ortaya 
çıktı. 

 
KIZINA KENDİ OKUMAYAZMA ÖĞRETTİ 
NTV'den Baran Bila'nın haberine göre; anne, 

öğretmenin sadece anaokullarında yardımcı eğit
men olarak çalışabileceğini öğrendi ve kızını okul
dan aldı. Ünlü, öğretmen ve özel okul hakkında suç 
duyurusunda bulundu. Kızında psikolojik sorunlar 
baş göstermeye başladığını belirten Ünlü, ders 
müfredatına ilişkin hiçbir şeyin öğretilmediğini 
fark etti ve çocuğuna kendi imkanlarıyla okuma
yazma öğretmek zorunda kaldığını söyledi. 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'ne gittiğini söyleyen 

Ünlü, "Kendisinin uzman öğretici olduğu öğret
menlik yapamayacağı bilgisi aktarıldı sonra ben 
karneyi gösterdim. Bu kişi karne düzenledi. Bir 
hafta 10 gün sonrasında bir başka öğretmen getir
ildi ama aynı öğretmen ile birlikte kişi sınıfa girm
eye devam etti" dedi. 

 
SUÇ DUYURUSUNDA BULUNULDU 
Ünlü, aynı okulda okuyan iki kızını da başka bir 

okula alarak eğitimlerine devam etmelerini 
sağladı. İddialara göre, okul çocuklara burs teklif 
ederek ailelerin dava açmalarını engellemeye 
çalıştı.Suç duyurusunda bulunan toplam 3 aile, 
eğitimci ve okul yönetimine karşı yasal süreç 
başlattı. Öğretmenin, ilkokuldan ayrılıp bir 
anaokulunda çalışmaya başladığı öğrenildi. Özel 
okul yetkilileri ise konuya ilişkin açıklama yap
maktan kaçındı.

Diyarbakır’da katledilen 8 yaşındaki Narin 
Güran'ın ölümüne ilişkin devam eden soruştur
mada Narin'in tutuklu amcası köyün muhtarı 
Salim Güran'ın, Narin'in gerçek babası olduğu iddi
aları üzerine yapılan DNA testlerinin sonuçları 
açıklandı.Narin cinayetinde katil kim? Ağabey Enes 
Güran'ın gözünde morluk, sırtında tırnak izleri 
tespit edildi  

NARİN'İN BİYOLOJİK AİLESİ BELLİ OLDU 
Soruşturma kapsamında Narin’in biyolojik 

ailesinin tespiti için hem anne hem de babasından 
DNA örnekleri alındı. Test sonuçları, Narin'in biy
olojik ailesinin bilinen ailesiyle aynı olduğunu 
doğruladı. 

NE OLMUŞTU? 
Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde 21 Ağustos'ta kay

bolan ve 19 gün sonra cesedi bir çuval içinde 
derede bulunan 8 yaşındaki Narin Güran'ın 
ölümüne ilişkin soruşturma derinleşiyor. Soruş
turma kapsamında önemli gelişmeler yaşandı ve 
birçok kişi gözaltına alındı.Türkiye'yi yasa boğan 
olayda tüyler ürperten itiraflarNarin Güran'ın 
cesedi, kaybolduktan 19 gün sonra Tavşantepe Ma
hallesi'nde bir çuval içinde derede bulundu. Olayın 
ardından yürütülen soruşturma kapsamında, Nar
in'in DNA'sının bulunduğu aracın sahibi olan ve 
aynı zamanda Narin'in amcası olan Tavşantepe 
Mahallesi Muhtarı Salim Güran, 2 Eylül'de tutuk
landı.Cansız bedenin bulunmasının ardından, Nar
in'in anne ve babasının da aralarında bulunduğu 
toplam 24 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınan 
şahıslardan biri, muhtar Salim Güran'ın kendisine 
Narin'in cansız bedenini verdiğini ve dereye at
masını istediğini itiraf etti. İtirafçı, muhtar olan am
cadan 200 bin lira teklif aldığını ve cesedi bir 
çuvala koyarak dereye attığını, üzerine taş koy
duğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er
doğan, partisinin Genişletilmiş İl 
Başkanları toplantısında açıkla
malarda bulundu. Ekonomiye yöne
lik değerlendirmeler yapan Erdoğan, 
muhalefete de eleştirilerde bulundu. 
Erdoğan, "Türkiye'nin gündemi 
dışındaki her konuya havanda su 
dövmek olarak bakıyoruz Muhalefet 
ne ile uğraşırsa uğraşsın bizim gün
demimizde enflasyonu tek haneye 
indirmek var. Bizim gündemimizde 
istihdamı ihracatı artırmak var. 
Bizim gündemimizde bölücü terör 
örgütüne ölümcül darbeyi indirmek 
var. Gazze'deki katliamı durdurmak 
var. Millete verdiğimiz sözleri tut
mak var." dedi. 

Muhalefete eleştirilerde bulunan 
Erdoğan, "AK Parti milletin umudu 
olma vasfını güçlendirerek yola 
devam ediyor. Muhalefetin kendi 
kendine şişirdiği balon sönmekte, 
Türk siyasetindeki taşlar yerine 
oturmaktadır." diye konuştu. 

Erdoğan'ın konuşmasından satır 
başları şöyle: 

Değerli dava ve yol arkadaşlarım, 
hepinizi hasretle muhabbetle selam
lıyorum. Sizlerin nezdinde AK Par
ti'ye gönül veren vatandaşlarımıza 
selam ve hürmetlerimi gönderiyo
rum. 

Tüm dava arkadaşlarımız ile iftihar 

ediyoruz. Allah hepsinden razı 
olsun. Yapacağımız istişarelerin 
hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum. AK Parti'nin bayrağını 
şanla şerefle taşımış ve taşıyan 
arkadaşlarıma şükranlarımı sunuyo
rum. 

23 sene önce hangi heyecanla yola 
revan olduysak bugün de aynı heye
can ile milletimize hizmet ediyoruz. 
Ayrım yapmadan 85 milyonun 
hizmetkarıyız. Herkesi kucaklıyoruz. 
Biz beraberiz kardeşiz diyoruz 23 
yıldır. Nelerle karşılaştığımızı biliy
orsunuz. Terör eylemlerinden darb
eye, medya kampanyalarına kadar 
nice badirelerle karşılaştık. bizi 
çalıştırmamak için önümüze en
geller konuldu. Kendini ülkenin 
sahibi gören elitlerden, sermaye 
çevrelerinden, istihbarat örgüt
lerinden nice saldırılar geldi. Her 
oyunu denediler, her yola başvurdu
lar. Tüm bu saldırılara göğsümüzü 
siper etti, püskürttük ve milletimizin 
yardımı ile tuzaklarını başlarına 
geçirdik. Bir avuç kibir abidesinin 
millete efendilik taslamasına izin 
vermedik. En zor günlerimizde dahi 
ümitsizliğe kapılmadık. Her zaman 
Allah, millet bize yeter dedik. Hak 
bildiğimiz yolda bugüne kadar al
nımız ak başımız dik şekilde 
yürüdük. 

Türkiye'ye tarihinin atılımlarını 
yaşatan AK Parti'dir. Tüm alanlarda 
ülkemizi 23 yıl öncesi ile kıyas dahi 
edilemeyecek seviyeye biz taşıdık. 
Her ilimizde eserlerimiz var. Milletin 
yapandan Allah razı olsun dediği 
yatırımlarımız var. İnsanımıza doku
nan sayısız hizmetlerimiz var. 

23 yılık bu sevda sizin bizim hep
imizin sevdasıdır. Bu sevda 85 mily
onu kucaklayan engin bir sevdadır. 
Bu sevda Türkiye Yüzyılı'nı inşa 
etme sevdasıdır. Kutlu bir emanet 
gibi bu sevdayı yüreğimizde taşı
maya devam edeceğiz. AK Parti 
olarak, Cumhur ittifakı olarak tam 
bir dayanışma içinde aydınlık yarın
lara beraber yürüyeceğiz. Tüm 
arkadaşlarıma, bu sevdaya gönül 
verdikleri için teşekkür ediyorum. 
Biz bu ülke ile bu millet ile kader or
taklığı yapmış, Türkiye sevdalısı bir 
kadroyuz. Eser üretmenin, milletin 
yükünü hafifletmenin derdindeyiz. 
Vatandaşın sıkıntısına gözlerimizi 
kapatmıyoruz. Hayat pahalılığındaki 
zorlukların farkındayız. Milletin 
derdi bizim derdimiz, milletin sıkın
tısı bizim sıkıntımızdır. Milletin her 
serzenişinin başımızın üstünde yer 
var. Bu millete bizim aşkımız var. Bu 
aşk bizi dertli yapıyor.

Diyarbakır’ın Bağlar ilçesinde kay
bolduktan 19 gün sonra cansız be
deni bulunan 8 yaşındaki Narin 
Güran’ın ölümüyle ilgili soruşturma 
derinleşiyor.21 Ağustos'ta kaybolan 
Narin Güran’ın cesedi, uzun süren 
aramalar sonucunda 9 Eylül’de bir 
dere kenarında çuval içinde bu
lundu. Olay, Türkiye genelinde 
büyük yankı uyandırdı ve geniş çaplı 
bir soruşturma başlatıldı. Soruş
turma kapsamında Narin'in amcası 
ve aynı zamanda köyün muhtarı 

olan Salim Güran, aracında Narin'in 
DNA'sına rastlanmasının ardından 
tutuklandı. 

 
'ÖNCEKİ İFADEMİN DOĞRU 

OLUP OLMADIĞINI BİLMİYORUM' 
Habertürk muhabiri Mustafa 
Şekeroğlu’nun haberine göre, amca 
Salim Güran, mahkemede verdiği 
ifadelerde suçlamaları reddetti. 
Güran, ifadesinde “Ben bu hususta 
kollukta ve savcılıkta ifade vermiş
tim, benim ifadem alındığında 

uykusuzdum, açtım. Bu nedenle 
ifademin doğru olup olmadığını 
bilmiyorum,” diyerek verdiği önceki 
ifadelerin güvenirliğini sorguladı. 

Salim Güran, olay günü Narin’i 
görmediğini ve tüm gün tarlada 
çalıştığını belirtti. Ancak mahkeme, 
ifadelerdeki çelişkiler üzerine 
Güran’ı sorguladı. Güran, gün 
içerisinde neler yaptığını detaylıca 
anlatsa da mahkeme bu anlatımları 
çelişkili buldu.

Dijitalleşmenin gün geçtikçe artan 
kondisyonuna karşı durmaya çalışmak 
sanırım sadece inzivaya çekilme 
düşüncesi içerisinde olanların iddia ede
bileceği ve uygulayabileceği bir şey. Hem 
iş hem de eğitim alanında sürekli iletişim 
halinde olunması yani bir bakıma sürekli 
akışkan bir bilgi aktarımı şüphesiz gerekli 
ve kaçınılmaz bir durum. Bu düzende de
vletin önemli adımlar atması gerekiyordu 
ve bazı alanlarda gerçekten önemli işler 
başarıldı. Dijitalleşme kısmına biraz ara 
vererek sanata geçmek istiyorum.  

 Bu yıl sevgili Doç. Dr. İbrahim Sarıtaş ve 
Dr. Işkın Özbulduk Kılıç’ın davetlisi olarak 

Millî Eğitim Bakanlığının Cumhuriyete 
Doğru tiyatro oyununu İzmir’de izleme 
fırsatı buldum. Beni davet eden her iki kişi 
de “gerçekten beğendin mi? Çekinmeden 
fikrini söyle” diye beni epey sıkıştırdılar. 
Buradan da söylediklerimi ve düşündük
lerimi okuyuculara da iletmek isterim. 
Cumhuriyete Doğru tiyatro oyunu o kadar 
etkileyici ki oyundan sonra “karşındaki 
insanların rol yaptığını bile bile insan 
neden duygulanıp, gözü dolar ki?” dedim. 
Şöyle ki, oyunun temel kaygısı 
Cumhuriyetin 100. Yılını kuruluş aşa
maları ve kahramanlıklar, zorluklar ile an
latmak olsa da hikâyenin çatısı bir öğrenci 
ve öğretmen üzerinden oluşuyor. Millî 
Eğitim Bakanlığı vatan sevgisini aşılarken 
aynı zamanda çocukları es geçmemişti. 
İzlediğim salondaki izleyicilerin büyük 
çoğunluğu öğrencilerden oluşuyordu. 
Oyundaki Mehmet Akif’in İstiklal Marşını 

okuduğu sahnede o küçük diye 
gördüğümüz çocukların ülke sevgi
lerindeki devleşen sesleri ve dik duruşları 
hala hatırımda… Oyunun sonunda 
dakikalarca alkış sesleri kesilmedi. Güzel 
senaryo ve iyi oyuncular eşleşince 
sanırım resital denilen şey oluyormuş. 
Bunu da bize Millî Eğitim Bakanlığı ve 
oyun ekibi yaşattı. 
 

Artık iletişim sürecinde “mesajı ilettim, 
olay tamamdır” anlayışı çok gerilerde 
kaldı. Böyle diyorum fakat devlet üz
erinden yapılan işlerde bazen bunu hala 
görüyoruz maalesef. Bu açıdan bak
tığımızda hem Cumhuriyete Doğru oyunu 
hem de Velivizyon projesi dikkate değer 
iki çalışma olarak karşımıza çıkıyor. 
Çocuklar, gençler, yetişkinler, veliler her 
ne dersek ne sınıflandırma yaparsak ya
palım yolumuz dijital medyaya düşüyor. 

Özellikle Youtube’a girmeyen kalmadı gibi 
bir şey. Bir şekilde insanlar oradan bilgi 
ediniyor, bir şeyler öğreniyor ya da eğ
lenceli vakit geçiriyor. Böyle bir platformu 
devletin boş bırakmaması gerekiyordu ki 
bu konuda Millî Eğitim Bakanlığı Veliv
izyon projesi ile hem velileri hem de 
öğrencileri yakalıyor. Bir pedagog değilim, 
o nedenle olayı iletişim süreçleri 
çerçevesinde ele alacağım. 25 bölümlük 
Aile dizisi önemli mesajlar ve karakterler 
içeriyor. Senaryonun akıcılığı ve oyuncu
lukların akışı da harika gerçekten. Bu
radaki oyuncuları Cumhuriyete Doğru 
oyununda da izlediğim için rol ne olursa 
olsun hepsinin altından kalkan bir ekibin 
olduğunu görmek mümkün. Oyuncular
dan bazıları; Nevra Serezli, Zihni Göktay, 
Volkan Severcan, Ziya Kürküt, Zühal 
Yalçın. Mesajlar gayet açık ve net ol
masının yanı sıra “bakın bunu mesaj ver

mek için yapıyoruz” diyerek gözünüze 
sokulan bir anlayış yok. Karakterler gayet 
gündelik hayattan oluşurken hikâye de 
çok doğal ilerliyor. Bir oturuşta yaklaşık 
10 bölüm izledim. Geriye kalan bölümleri 
de ara ara izleyerek tamamladım.  

 
Bu tarz sanatın ve dijitalleşmenin içinde 

olduğu projelerin devletin birçok alanı 
için gerekli. Unutmamak gerek iletişimde 
boşluk bırakırsanız birileri doldurur. Artık 
Youtube’u veya diğer dijital medya plat
formlarını hakir görme devrenin devlet 
nezdinde de bitmesi gerekiyor. Velivizyon 
gibi projelerin artması kamusal yayıncılık 
anlayışını da canlandırabilir. Her kişinin 
veya grubun kendilerine göre doğru be
lirlediği bu iletişim çağında mutlaka de
vletin yetkili kurumları da yerini almalı ve 
doğru anlayışı kitlelere iletmeli. 

Burak Toraman

Dijitalleşme, Sanat ve Milli 
Eğitim: Cumhuriyete Doğru  
Tiyatro Oyunu ve Velivizyon
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İsrail'in Gazze'ye yönelik hava saldırıları sürerken hayatını kaybeden Fil-
istinlilerin sayısı 41 bin 20'ye yükseldi. Yaralı sayısı ise 94 bin 925'e çıktı.

İNSANA insandan daha çok zarar 
veren bir canlı düşünebiliyor musunuz? 

Kendi cinsine bu derece düşman ola
bilen, bön bakabilen, öfke besleyen, 
hırslanan ve öç alma konusunda sınır 
tanımayan başka bir canlı var mıdır? 

Keşke hayır diyebilseydik ancak ne 
yazık ki diyemiyoruz. 

… 
DENİR Kİ, süt bozulursa kullanılabile

cek başka bir şekli bulunabilir. 
Peynir de öyle. Peki, yağ bozulunca ne 

yapılmalı! 
Çaresiz kaldığımız yer işte burasıdır. 
Her şeyin bir çaresi bulunabilir. Bozu

lan insan ise maalesef sonuç olumsuz 
oluyor. 

… 
DÜNYA elbette doğumlar ve ölümler 

harmanı. 

Gelişler, gidişler sürekli. Dolup dolup 
boşalıyor. 

Ölüyoruz ve ardımızdan yeni insanlar 
geliyor. 

Rabbimizin kurduğu sistem bu. 
Doğal akışında cereyan ettiğinde sorun 

yok. 
Başlangıcı olanın bu dünyada sonu da 

var. 
Faniyiz. 
Ama ebediyete namzet bir faniyiz. 
Peki, kendisine sonsuzluk kapısı ar

alanan insan yaratıcımızın lütfettiği 
bunca donanıma rağmen bu kadar gad
dar oluşumuzu nasıl açıklayacağız? 

… 
EŞREFİ MAHLUK olduğumuz 

hususunda hiç tereddüt etmiyoruz. 
Kendimizi hemen bu pâye ile ödül

lendiriyor ve madalyayı göğsümüze ifti
harla takıyoruz. 

Peki, kendimizi kimlerle veya nelerle 
kıyas ederek bu sonuca varıyoruz? 

Sadece yaşamak için kendisine rızık 
olarak yaratıcı tarafından belirlenen can
lıları avlayan hayvanları canavarlıkla 
suçlayabilen bizlerin sınır tanımaz acı

masızlıkları ve vahşeti nasıl izah 
edilebilir? 

Kendimizi diğer canlılara kıyas ederek 
mi mahlukatın en şereflisi olduğumuza 
hükmediyoruz? 

Bu kıyas sahih mi? Doğru mu? Emin 
miyiz bundan gerçekten? 

… 
KIYAS aynı cins veya türler ile eşitler 

arasından yapılmaz mı? 
Bitkilerle hayvanları kıyas etmek man

tık ve hakikat nezdinde geçerli mi? 
Hayvanlarla insanlar arasında üstün

lük kıyasını kabul etmek mümkün mü? 
Kıyas hayvanların ya da bitkilerin 

tümü için bile yapılamaz, kendi benz
eriyle ancak mümkündür. 

Öküzle eşeği neye göre kıyas edeceğiz? 
Koyun ile keçiyi veya? 

Hepsini ancak kendi içinde yani 
türdeşi, cinsi ile kıyas edebiliriz. 

… 
ÖNCEKİ gün uzun aramalardan sonra 

ancak bulunup defnedilen ‘Narin’in in
sanlık dışı, hunharca katlinden sonra 
yine yüzümüz hiç kızarmadan kendimizi 
diğer canlılarla kıyas ederek üstünlük id

diasında bulunabilecek miyiz? 
Olaya tanık olduğu veya duyumları 

olduğu halde sessizlik kuyusuna kendini 
hapsedip üstüne kapağı kapatarak 
gerçeği saklayanlar bu kıyası utanmadan 
yapabilirler mi? 

… 
YÜCE KİTABIMIZDA insanın cahil 

olduğu, cehalet üzere hareket edebildiği 
buyruğunu neden üstümüze almıyoruz? 
İnsanın aceleci olduğu emrini neden 

görmezden geliyoruz? 
İnsanın zalim olduğu gerçeğini 

söyleyen ayeti şimdiye kadar kaç defa 
hissederek okuduk? 
İnsanın nankörlük, geçici hazlara 

düşkünlük, cimrilik, umutsuzluk, un
utkanlık, böbürlenme, acelecilik, gerçeğe 
karşı direnme ve inkârcılık, sağır, dilsiz, 
kör, saldırgan, fısk, fücur, zulüm, nifak, 
nankör, kıskanç, kaba, azgın, tartışmacı, 
riyakâr gibi yönlerini vahiyde bulduğu
muz halde yine de yanlış kıyas yaparak 
diğer varlıklara karşı üstünlük taslayıp 
böbürlenecek miyiz? 

… 
CANIMIZ yandı. 

O masum yavrunun ve başka masum
ların canını yakanların da canı yansın. 
İnsanın vahşi ve kötü yönünü fütur

suzca göstermekten çekinmeyen bu 
canavarlara lanet olsun. 

Ercişli Emrah; 
“Kefen yetişmezmiş garip ölene / 

Meğer yarin yazmasına saralar” diyor. 
Neşet Ertaş Ustan’ın “Süte su karıştı, 

sonra söze yalan, mideye haram. İşte 
orada bozuldu insan” sözünü de özet bir 
cümle olarak alabiliriz. 

Bu kadar süfli işlerin içinde debe
lenirken vahyin sunduğu olumsuz yan
larımızı görmezden gelip kendimizi 
varlıkların en şereflisi sayma konusun
daki yanlış yargımızı gözden geçirmemiz 
gerekir. 

Bu ve benzeri vahşetleri haşa Allah 
yokmuş gibi hunharca işleyen ve ayrıca 
bu gibi cinayetlerden siyasal rant elde 
etmek için sıraya girenler sizce varlık
ların en şereflisi olabilirler mi? 
Şereften yoksun işler işleyip şeref dava 

etmek nasıl bir akılsızlığın ve kalpsizliğin 
sonucudur? 

Ya Selam! 

SpaceX, Falcon 9 roketini fırlattı 

ABD'de uçak düştü: 4 
kişi hayatını kaybetti 

Vietnam’da Yagi Tayfunu’nda 
can kaybı 65’e yükseldi 

Gazze'de can kaybı 41 bin 20'ye yükseldi 

Pasifik Okyanusu'nda ortaya çıkan Süper Tay
fun Yagi, Vietnam ve Çin'de büyük hasara yol 
açtı. Tayfun sonucunda Vietnam'da 65, Çin'de ise 
4 kişi hayatını kaybetti. Tayfun, şu anda tropikal 
depresyona dönüşmüş durumda ve arama kur
tarma çalışmaları devam ediyor. 

Pasifik Okyanusu'nda meydana gelen Süper 
Tayfun Yagi, Vietnam ve Çin'de geniş çaplı 
yıkıma neden oldu.Bölgede bu yılın ilk süper 
tayfunu olan Yagi, zayıflayarak tropikal depresy
ona dönüşürken, tayfunun ardından arama kur
tarma ve hasar tespit çalışmaları sürüyor. 

 
VİETNAM’DA BÜYÜK HASAR VE TEDARİK 

ZİNCİRİNDE SORUNLAR 
Ulusal basında yer alan haberlerde Vietnam'ın 

kuzeyindeki Haiphong eyaletinde onlarca 
işletme, fabrika ve imalathanelerde meydana 
gelen hasar nedeniyle üretime devam edemediği 
bildirildi.Tayfunda çok sayıda fabrikanın 
çatısının uçtuğu, depo ve imalathanelerini su 
bastığı, üretim araçları ve işlenmiş ürünlerin 
zarar gördüğü kaydedildi.Ülkenin sanayi merke
zleri olan Haiphong ve Quang Ninh eyaletlerinin 
bazı bölgelerine halen elektrik sağlanamadığı, 
ilk belirlemelere göre yaklaşık 100 işletmede 
milyonlarca dolar zararın oluştuğu aktarıldı. 

Apple başta olmak üzere küresel şirketlerin 
tedarikçisi işletmelerin yoğun olduğu bölgede 
aksayan üretimin uluslararası tedarik zincir
lerini olumsuz etkileyebileceği öngörülüyor. 

 
ÇİN'DE UZAY FIRLATMA MERKEZİ ZARAR 

GÖRDÜ 
Tayfun, Çin'in Haynan Adası'ndaki Vınçıng 

şehrinde inşa edilen yeni uzay fırlatma 
merkezinde de hasara neden oldu. Haynan Ulus
lararası Ticari Uzay ve Havacılık Fırlatma Şirketi, 
Vınçıng Uzay ve Havacılık Süper Bilgisayar 
Merkezi'nde kapı ve pencerelerin kırıldığını, 
kontrol odasındaki su baskını nedeniyle bilgisa
yar ve monitörlerin zarar gördüğünü bildirdi. 
Fırlatma rampalarında henüz ciddi bir hasar 
tespit edilmedi, ancak incelemeler devam ediyor. 

 
NE OLMUŞTU? 
Yagi, 30 Ağustos'ta Paulu Adaları'nın 540 kilo

metre güneyinde tropikal bir siklon olarak or
taya çıktıktan sonra, Filipinler'i etkiledi ve 
Güney Çin Denizi üzerinde şiddetlenerek "Süper 
Tayfun" haline dönüşmüştü. 

Tayfunun saatteki hızı 260 kilometreyi bu
lurken, 6 Eylül'de Çin'in Haynan kıyılarına, 78 
Eylül'de ise Vietnam'ın kuzeyine ulaşmıştı.

İsrail ordusu 'savaş du
rumu alarmı' ilan etti. İs
rail'in Gazze'ye yönelik hava 
saldırıları sürüyor. 
Gazze'deki Sağlık Bakanlı, İs
rail'in Gazze Şeridi'ne 340 
gündür sürdürdüğü 
saldırılara ilişkin açıklama 
yaptı. 

 
İsrail ordusunun son 24 

saatte Gazze Şeridi'nin çeşitli 
bölgelerinde "3 katliam" 
gerçekleştirdiği, bu 
saldırılarda 32 Filistinlinin 
daha hayatını kaybettiği, 100 
Filistinlinin de yaralandığı 

belirtildi. 
 
İsrail'in 7 Ekim'den bu 

yana Gazze Şeridi'ne düzen
lediği saldırılarda yaşamını 
yitirenlerin sayısının 41 bin 
20'ye, yaralı sayısının da 94 
bin 925'e çıktığı kaydedildi. 

 
Açıklamada ayrıca hâlâ 

enkaz altında ve yol ke
narlarında ölülerin bulun
duğu ancak İsrail güçlerinin 
engellemesi nedeniyle sağlık 
ekipleri ile sivil savunma 
görevlilerinin cenazelere 
ulaşamadığı yinelendi.

Elon Musk tarafından 2002 
yılında kurulan SpaceX, uzay 
keşiflerinde bir ilke imza atmak 
üzere hazırlıklarını tamamladı. 
Şirket, insanlık tarihindeki ilk 
özel uzay yürüyüşünü gerçek
leştirmek için harekete geçti. Fal
con 9 roketi, Florida'daki 
Kennedy Uzay Merkezi'nden 
başarıyla fırlatıldı ve ABD'li mil
yarder iş insanı Jared Isaacman 
liderliğindeki ekip, bu tarihi yol
culuk için uzaya doğru yola çıktı. 

 
YARIN VEYA PERŞEMBE GÜN

LERİ YAPILACAK 
SpaceX mühendisleri Sarah 

Gillis, Anna Mennon ve pilot Scott 
Poteet'in de yer aldığı ekibin, 
kapsülden uzaklaşmadan gerçek
leştirmesi planlanan uzay 
yürüyüşü, "astronotların uzay 
yolculuğunun en risklilerinden 
biri" olarak kabul ediliyor. Uzay 
yürüyüşünün yarın veya 
perşembe günü yapılması bek
leniyor. Isaacman'in liderliğin

deki bu özel misyon, 5 gün süre
cek ve bu süre zarfında yapılacak 
ilk özel uzay yürüyüşü, Gillis, 
Mennon ve Poteet tarafından 
roketten takip edilecek. 

 
POLARİS DAWN MİSYONU VE 

BİLİMSEL DENEYLER 
Uzay yürüyüşü, Polaris Dawn 

misyonu kapsamında gerçek
leştirilecek. Misyonun 3'üncü 
gününde insanlık tarihindeki ilk 
özel uzay yürüyüşünün yapılması 
hedefleniyor. Ekip, bir radyasyon 
kuşağı boyunca yörüngeye gire
cek ve en yüksek Dünya yörünge
sine ulaşacak. "Crew Dragon" 
kapsülünde bulunan ekip, uzay 
yürüyüşü sırasında bilimsel 
deneyler de gerçekleştirecek. 
Ayrıca, misyonun bir parçası 
olarak, Musk'ın sahibi olduğu 
uydu internet sistemi Starlink'in 
lazer tabanlı iletişiminin test 
edilmesi planlanıyor.

ABD'nin Vermont eyaletinde 4 
kişinin bulunduğu küçük uçak 
düştü. Uçaktakilerin hepsi hay
atını kaybederken olayla ilgili 
soruşturma başlatıldı. 

ABD Vermont Eyalet Polisinin 
yaptığı açıklama göre; Connecti
cut’tan kalkan ve Vermont’a 
ulaştıktan sonra dönüş yoluna 
geçen küçük uçak, havalimanına 
varamadı. Açıklamada polisin 
kazaya ilişkin ihbar almadığı 
fakat uçaktakilerin yakınlarının 
uçağın dönmediğin bildirdiği ak
tarıldı.Başlatılan 
arama çalış
malarında uçağın 
enkazına ulaşıldığı 
ve uçaktaki 4 
kişinin hayatını 
kaybettiği belir
lendiği kaydedildi. 

ABC News'ün 
haberine göre, 
kazada ölenler 
arasında bir 
havacılık öğret
meni ve öğrencisi 
de bulunuyor. Fed
eral Havacılık 
İdaresi ve Ulusal 
Ulaşım Güvenliği 
Kurulu konuya il
işkin soruşturma 
başlattı.

KEFEN 
YETİŞMEZMİŞ 
GARİP ÖLENE

UĞUR CANBOLAT

1 KALEM KİT TEMİNİ 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ - CERRAHPAŞA REKTÖRLÜĞÜ / 
CERRAHPAŞA TIP FAKÜLTESİ HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ 

1 KALEM KİT TEMİNİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre 
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alı-
nacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN:2024/1163012 
1-İdarenin 
a) Adı:İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ - CERRAHPAŞA REKTÖRLÜĞÜ / CERRAHPAŞA TIP 

FAKÜLTESİ HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ 
b) Adresi:İstanbul Üniversitesi - Cerrahpaşa Rektörlüğü / Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hastanesi 

Başhekimliği 34080 Cerrahpaşa FATİH/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:2124143000 - 2124143010 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı:1 KALEM KİT TEMİNİ 
b) Niteliği, türü ve miktarı:1 KALEM KİT TEMİNİ 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:İ.Ü. Cerrahpaşa Rektörlüğü / Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 

Hastanesi Başhekimliği Taşınır Mal Süreç Yöneticiliği Kit Kimyasal Deposu 
ç) Süresi/teslim tarihi:Sözleşmenin imzalanmasını müteakip malzemelerin partiler halinde 

31.10.2025 tarihine kadar ilgili Taşınır Kayıt ve Kontrol Yetkilisinin talebi üzerine belirli aralıklarla 
teslim edilecek olup, yüklenici firma sipariş çekildiği andan itibaren en geç 20 takvim gün 
içerisinde teslimatı gerçekleştirmek zorundadır 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşmenin taraflarca imzalandığı tarihten itibaren başlar 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:03.10.2024 - 10:30 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):İstanbul Üniversitesi- 

Cerrahpaşa Rektörlüğü/ Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hastanesi Başhekimliği Cerrahpaşa Yer-
leşkesi Gider İdaresi Süreç Yöneticiliği H Blok Prefabrik Bina 2. Kat İhale Salonu Fatih/İstanbul 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince 

alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler: 
CE VEYA FDA BELGESİ 
Tıbbi Cihaz durumu tedarikçi Bayi belgelerinin yer aldığı çıktılar 
Tıbbi Cihaz Yönetmeliği kapsamında teklif ettikleri ürünlerin Sağlık Bakanlığı tarafından onay-

landığına dair belgeyi 
-Tıbbi Cihaz yönetmelik kapsamı dışında olan ürünler için firmaların kapsamdışı beyanını, 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                     BASIN:2086980

İstanbul Anadolu 23. ASLİYE 
HUKUK MAHKEMESİNDEN 
ESAS NO : 2024/348 Esas 
KARAR NO : 2024/380 
Kars ili, Kağızman ilçesi, Şaban Mah./ 

Köyü, Cilt No:44 hane No:44'de BSN 301'de 
nüfusa kayıtlı, 10439411902 T.C. Kimlik 
Nolu Kenan ve Songül'den olma, 
19/11/2004 doğumlu "MUHAMMED RAH-
MAN KILIÇ"ın nüfus kayıtlarında 
"MUHAMMED RAHMAN" olan adının 
"KAĞAN" olarak DEĞİŞTİRİLMESİNE, dair 
verilen karar ilanı olunur. 07/06/2024

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2086917

11ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  10.09.2024  14:09  Page 1



811 EYLÜL 2024 ÇARŞAMBAYAŞAM

balıkesİr'de 8 yıldır ilaçsız "Narco-non" programını uygulayarak 620 kişiyiuyuşturucu ve alkol bataklığından kurta-ran Kurtuluş Vakfının Burhaniye ilçesinde-ki tesisinde, görevlilerden bazıları bağımlı-lığı yenmiş kişilerden oluşuyor.Kurtuluş Vakfının 8 yıldır Balıkesir'deyurt içi ve yurt dışından gençlerin uyuştu-rucu ve alkol bataklığından kurtarılmasıiçin uyguladığı programlara, bağımlılıktanarınan kişilerden bazıları da aktif görev ala-rak destek oluyor.Ankara merkezli 2016 yılında kurulanKurtuluş Vakfı, Türkiye dahil 48 ülkede yü-rütülen "İlaçsız Uyuşturucu RehabilitasyonProgramı"nın (Narconon) yurt içindeki tekuygulayıcısı olarak faaliyet gösteriyor.Narconon'u Edremit ilçesinde 7 yıl uy-gulayan vakıf, yaklaşık 1 yıldır faaliyetleriniBurhaniye ilçesinde zeytin bahçeleri ara-sındaki tesislerinde sürdürüyor.Bağımlıların ilaçsız rehabilitasyonunadayanan yatılı eğitim programı kapsamın-da derslerin yanı sıra satranç, voleybol, ki-tap okuma, okey oyunu, futbol ve yüzmegibi etkinliklerin yapıldığı tesiste bir doktorve 8 eğitmen görev yapıyor.Vakıf Başkanı Ufuk Tezemir, AA muha-birine, Narconon'un dünyada 59 yıldır uy-gulanan bir yöntem olduğunu söyledi.Şu ana kadar çoğunluğu uyuşturucubağımlısı olan 620 kişinin arınmasını sağ-ladıklarını belirten Tezemir, "Burhaniye'degörevli eğitmenlerimizin tamamına yakınıonlarla aynı yoldan geçmiş, bu programlakurtulmuş ve eğitmenlik eğitimlerini biti-rip uluslararası sertifikalı görev yapan kişi-lerdir." dedi. Vakıf bünyesinde 2 yıldır eğit-menlik yapan Yahya Bardakçı (36) da ailesive toplum tarafından dışlandığı 17 yıllıkmadde bağımlılığından kurtulmak için ara-yışa girdiğini, birçok tedavi merkezine gitti-ğini ancak başarılı olamadığını anlattı.Kısır döngünün içindeyken Narco-non'la tanıştığını, vakfın tesisinde 7 aylıksüreçte kendisini değiştirdiğini, geliştirdiği-ni, yitirdiği kabiliyetlerini geri kazandığını,kendisini nasıl kontrol etmesi, insanlarlanasıl iletişim kurabilmesi gerektiğini öğ-rendiğini kaydeden Bardakçı, sözlerini şöy-le sürdürdü:"Madde kullanan bir kişi, iletişimini ta-mamen yitirdiği için hiçbir şekilde öz güve-nim yoktu. Tesiste verilen iletişim, kontrol,kabiliyet dersleri sayesinde tekrar kazandı-rıyorlar. Bu süreç 3 veya 4 ay oluyor, deği-şebiliyor. Tamamen kişiye özel. Kişi buradaöğrendiklerini hayatında tamamen uygula-maya başlarsa kesinlikle madde içmez amabir yerde pürüz bırakır, burada öğrendikle-rinin hayatında uygulamazsa tekrardaniçebilir." Bardakçı, ailesine, çevresine hepzarar verdiği için faydalı birey olma kararıaldığını, bundan dolayı rehabilitasyon sü-recinin son aşamalarında eğitmenliğe yö-neldiğini dile getirdi. Aynı yollardan geçtiğiiçin bağımlılıktan kurtulmak isteyenlerinhalinden daha iyi anlayabildiğini belirtenBardakçı, "Buraya bağımlı arkadaşlarımızilk geldiğinde direkt kendimi görüyorum. Oarkadaşlara fayda sağlayabilmek için elim-den gelen her şeyi yapıyorum. O kişiler sağ-lığına kavuştuğu zaman dünyalar benimoluyor. Bunu ailemle paylaşıyorum, ailemde mutlu oluyor." ifadesini kullandı.Bağımlılığı "ruhsal kölelik" olarak nite-lendiren Bardakçı, uyuşturucu ve alkol ba-taklığına düşenlerin ailelerine onların ha-linden anlamalarını, yüklenmemelerini,doğru iletişim kurmalarını, rehabilitasyonsüreci uzun soluklu olduğu için sabırlı ol-malarını tavsiye etti. Vakıfta 6 sene önceeğitmenliğe başlayan 52 yaşındaki Zekeri-ya Çakır da hayatının yaklaşık 35 yılını ba-ğımlı olarak yaşadığını anlattı. Bu illettenkurtulmak için farklı tedavi yöntemlerinebaşvurduğunu ancak sonuç alamadığını,yolunun Narconon ile kesişmesinden son-ra ilaçsız şekilde madde bağımlılığını yene-bileceğini fark ettiğini belirten Çakır, şöylekonuştu: "Bağımlı bir şekilde ölürüm diyehesap ederken burada birkaç işaret yakala-dım. Temiz hayatın güzel olabileceğini an-ladım çünkü burada görev yapan tüm ekiparkadaşlarım yani tüm eğitmenler de eskibirer bağımlıydı. Bağımlılıktan kurtuldumve onlardan ilham alarak çalışmaya başla-dım. 'Objektifler' adı verilen mental eğitimkısmından sorumluyum. Tesisimizde 'öğ-renci' olarak nitelendirdiğimiz bağımlılara,ilaçsız şekilde bağımlılık sorununu aşmala-rı ve sonraki hayatlarında da tekrardanuyuşturucuya başlamamaları için eğitimveriyoruz. Buraya gelen kişileri süreci bitir-dikten sonra kendi itibarını kazanmış, ken-di ayakları üstünde durabilen, ailesinin tek-rar ona güvendiği birisi olarak eski hayatla-rına geri döndürüyoruz.."

Bağımlılıktan 
kurtuldular, temiz
bir hayatı seçen
gençlere umut 

oldular

Evlerde anı olarak saklanan
gramofonlara ses veriyor

Gazİantep'te babasındanöğrendiği tamircilik mesleğiniaşkla sürdüren Ahmet Zihni Ma-rangozoğlu, farklı dönemlere ta-nıklık etmiş ve evlerde anı olaraksaklanan bozuk gramofonları ta-mir ederek ilk günkü haline getiri-yor. Kent merkezindeki tarihi YeniHan'ın ikinci katında bulunan 15metrekarelik dükkanını sabahınerken saatlerinde açan 58 yaşın-daki Ahmet Zihni, baba mesleği ta-mirciliği 2014'ten bu yana devamettiriyor.Türkiye'nin birçok ilinden ge-len bozuk gramofonları tamireden Ahmet Zihni, yaklaşık birasırlık cihazları tamir ederek ilk

günkü haline getiriyor.Unutulmaya yüz tutmuş ve in-sanların anı olarak evlerinde sak-ladığı asırlık gramofonları tekrargün yüzüne çıkaran Ahmet Zihni,babasından öğrendiği mesleğinisağlığı el verdiği müddetçe devamettirmek istiyor.Gramofon tamircisi Ahmet Zih-ni Marangozoğlu, AA muhabirine,unutulmaya yüz tutmuş ve insan-ların anı olarak evlerinde sakladı-ğı gramofon gibi antika durumun-daki cihazları tamir ettiğini söyle-di. Sağlığı el verdiği sürece babamesleğini sürdürmek istediğinianlatan Marangozoğlu, şunlarısöyledi: "Bizi bilen getiriyor. Çok

eski cihazlar, bazılarının parçasıyok. Parçayı bile biz yapıyoruz.Onu yakıştırıyoruz, yapıyoruz, ol-mayanları da bir şekilde uyduru-yoruz. Manav, bakkal, tüccar gibibu da bir meslek. Vatandaşın ba-basından, annesinden, dedesindenkalmış, arızalanmış çalışmıyor vemecbur birine yaptıracak. Kısmetbensem getiriyor, yapıp veriyoruz.Olmayan parçayı bile biz yapıyo-ruz."
"İnsanların anılarını ya-
şatıyoruz"Marangozoğlu, gramofonlarınantika eşya olarak saklanması do-layısıyla her birinin bir hikayesi-

nin olduğunu ifade etti.İnsanların hayatlarının bir dö-neminde yer alan cihazları tamiretmekten mutla olduğunu belirtenMarangozoğlu, "Cihazın borusuyoksa borunun yenisini eski tarz-da yapıyoruz çünkü yok artık, üre-timi bitmiş. 60-70 yıllık cihazlarıve 30-35 yıllık elektrikli cihazlarıda yapıyoruz. Güzel hissettiriyor.Biz buradan evimizi geçindiriyo-ruz. Geliyorlar burada bizimlesohbet ediyorlar hikayelerini din-liyoruz. Hem yapıyoruz hem vakitgeçiriyoruz. Vatandaşların 70 se-nelik tarihini canlandırmaya çalı-şıyoruz, insanların anılarını yaşa-tıyoruz." dedi.

Babasından öğrendiği tamircilik mesleğini 10 yıldır devam ettiren Gaziantepli usta AhmetZihni Marangozoğlu, insanların "hatıra" dediği asırlık cihazları tamir ediyor.

İstanbul'da görev yapan atlı polisler yerli
ve yabancı turistlerin gözdesi oldu

Avustralya'da bir eyalet 14 
yaşından küçüklere sosyal medya 

yasağı getirmeye hazırlanıyor
avustralya'nın Güney Avus-tralya eyaleti, 14 yaşından küçük ço-cuklara sosyal medya yasağı getirme-ye hazırlanıyor.News.com.au sitesinin haberinegöre, eski Yüksek Mahkeme YargıcıRobert French, küçük çocukların sos-yal medyanın kullanmasına ilişkin ya-sal konuların incelendiği bir rapor ha-zırladı.Raporda, 14 yaşından küçük ço-cukların sosyal medya kullanmasınınyasaklanmasını içeren bir yasa tasarı-sı da yer aldı.Başbakan Malinauskas, yaptığıaçıklamada, bu raporun içerisinde yeralan yasa tasarısından yola çıkarak,14 yaşından küçük çocukların sosyalmedya kullanmasının yasaklanmasıgerektiğini ifade etti.Sosyal medyanın Avustralyalılarınruh sağlığı üzerinde yıkıcı etkilerininolduğunu söyleyen Malinauskas, tüm

eyaletleri bu raporu benimseye çağır-dı. Malinauskas, sosyal medya plat-formlarının "bağımlılığı endüstrileş-tirdiğini" dile getirdi.Bunların gençlerin bağımlılığı üze-rinden para kazandığını aktaran Mali-nauskas, "Dolayısıyla, eğer bu yaklaşı-mı benimseyeceklerse, eylemlerininsorumluluğunu taşıması gerekenlerde onlardır." diye konuştu.Tasarı, 14 yaşından küçük çocukla-rın sosyal medya kullanmasının ya-saklanması ve çocukların bu plat-formlarda hesap açması durumundaise şirketlerin para cezasına çarptırıl-masını içeriyor. Buna göre 14 yaş altıçocukların sosyal medya kullanmalarıiçin ebeveynlerinin onayını alması ge-rekecek. Tasarının önce Güney Avus-tralya'da ardından da diğer eyaletler-deki parlamentolara sunulması bekle-niyor.

İstanbul Emniyet Müdürlüğübünyesinde kentin turistik mekanlarıbaşta olmak üzere birçok noktasındagörev yapan atlı polisler, vatandaşlarve turistlerin gözdesi oldu.Çevik Kuvvet Şube Müdürlüğünebağlı Atlı Polis Grup Amirliği, önleyicihizmet faaliyetleri, toplumsal olaylar,resmi törenler ile orman ve mesireyeri denetimlerinin yanı sıra sahil,park ve turistik alanlarda da görev ya-pıyor.İstanbul'da 2018'de faaliyetlerinebaşlayan atlı polis birliğinde 8'i kadıntoplam 27 personel bulunuyor.Fiziki yeterliliğe sahip, biniciliktecrübesi bulunan ve sağlık durumuuygun olanlar arasından seçilen per-sonel, 4 aylık temel binicilik eğitiminibaşarıyla tamamladıktan sonra atlıpolis olarak göreve başlıyor. İstanbuldışında da 6 ilde bulunan atlı polis bir-liği, vatandaşların huzur ve güveninisağlamak için çalışıyor.Yaz dönemlerinde yoğun görevüstlenen atlı birlikler, kentin ormanlıkve mesire alanlarında araçların gire-

mediği bölgelerde denetimler yapıp,yangınların önlenmesi noktasındaönemli katkı sağlıyor. Atların bakımla-rı ise birimde bulunan personel tara-fından yapılıyor.Çevik Kuvvet Şube Müdürlüğü AtlıPolis Grup Amiri Seyit Ahmet Dikici,AA muhabirine yaptığı açıklamada,kentin birçok noktasında, meydanlar-da, sahillerde ve kalabalık yerlerde ön-leyici devriye faaliyeti gerçekleştirdik-lerini söyledi.Birçok ormanlık alanda görev yap-tıklarını belirten Dikici, "Özellikle or-man yangınlarını önlemeye yönelikdevriye atıyoruz. Bizim devriye görev-lerimizin temel amacı asayiş ve önleyi-ci amaçlı. Kent meydanlarında da dev-riyelerimizi atıyoruz. Vatandaşlarımı-zın ve turistlerin çok aşırı ilgisi oluyor.Atların kültürümüzde de ayrı bir yeriolduğu için sempatik olarak bakılıyor,seviliyor. Biz de vatandaşlarımızdangördüğümüz bu ilgiden dolayı mem-nunuz. Vatandaşımız için 7 gün 24saat çalışıyoruz, görevdeyiz." diye ko-nuştu.
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Yeşİlçam oyuncusu ve çizerSüleyman Turan, vefatının 5. yılın-da anılıyor.Turan, Kadıköy'de 19 Kasım1936'da dünyaya geldi. İlk ve orta-öğrenimini Kadıköy'de bitiren sa-natçı, Haydarpaşa Lisesinden me-zun oldu.Küçük yaşlarından itibaren sa-nata ilgi duyan Turan, çeşitli kurs-lara katılıp resim yapmayı öğrendi.Süleyman Turan, liseyi bitirdik-ten sonra İstanbul Üniversitesi İn-giliz Filolojisi Bölümüne girdi fakatmezun olmadan üçüncü sınıftaokulu bıraktı.Liseden sonra yedek subay ola-rak askere giden Turan, gönüllüolarak Kore Savaşı'nda görev yaptı.
Türk askerlerle oynadığı
piyes birinci seçildiTürk birliğine katı-lan oyuncu, NATO as-kerleri arasında dü-zenlenen tiyatro ya-rışmasına, Türk as-kerlerle, İngilizceyazılan bir piyeslekatıldı ve oyun birin-ci seçildi.Sanatçının, sahnesanatlarına ilgisi giderekarttı. Tokyo'da bir gece ku-lübünde gerçekleşen film çeki-mine şahit olan Turan, Brezilya-Ja-ponya ortak yapımı filmde figüranolarak rol aldı.Askerden sonra Uzak Doğu veABD'de bir süre daha hayatına de-vam eden Turan, Japonya, Almanyave Azor Adaları'na seyahat etti.

Daha sonra Türkiye'ye döndü.
Saim Alpago'nun kurduğu ti-
yatroda sahneye çıktıUsta sanatçı, tiyatro oyuncusuSaim Alpago'nun kurduğu SelimNaşit, Altan Karındaş, Erdoğan Sı-cak, Gürdal Onur, Üner İlsever veTülin Oral'ın yer aldığı özel tiyatro-ya sık sık gittive ar-

dın-dan ilkkez bir tiyatro oyununda İstan-bul'da sahneye çıktı.Tiyatroda bütün rolleri ezberle-yen Turan, bir açıklamasında, "BenGürdal'ın iyi arkadaşıyım. Gidiyo-rum, geliyorum kulise. Meraklıyım

da. Bir oyun oynuyorlar. Ben onuseyrederken ezberledim falan. Birgün Selim Naşit gelmedi. Saim Beybeni yakaladı ve sahneye atıverdi.İnanılır gibi değildi. Korkunç birşey. Ondan sonra tiyatro başladı."değerlendirmesinde bulunmuştu.Usta oyuncu, 1963'te Ses dergi-sinin açtığı yarışmayı kazanarak si-nemaya adım attı ve aynı yıl yarış-mada Ajda Pekkan ile Ediz Hun bi-rinci seçildi.
Koçum Benim'de Ayhan Işık

ile oynadıSüleyman Turan'ın sinemakariyeri, Osman Seden'in yö-nettiği, başrollerinde TürkanŞoray, Tamer Yiğit, Öztürk Se-rengil ve Hulusi Kentmen'inolduğu "Sayın Bayan" adlıfilmle başladı. Küçük bir rolüolan Turan, sonraki filmi "Ko-çum Benim"de ise Ayhan Işık'laoynadı. Genelde "esas oğlanın sa-dık dostu" rollerinde, sevecen vemütevazı tiplemeleriyle öne çıkanoyuncu, bir dönem dergi ressamıolarak da çalıştı.Usta oyuncu, uzun zaman kari-katür ve resim yaptı. Çizimleri "Ak-baba" dergisinde yayımlanan Tu-ran, Akşam gazetesinde çizgi ro-man çizmeye başladı.

Senaryo yazan, bu arada afişlerve kitap kapakları yapan Turan, Sa-bah gazetesinde 15 yıldan fazlasüre çizgi roman çizdi.Sanatçı 1970 yapımı "DikkatKan Aranıyor" filminde EkremBora ile oynayarak, akıl hastane-sinden kaçan deli rolüyle akıllardakalan bir performans sergiledi.
Antalya Film Festivali'nde
ödül aldıYılmaz Güney ile oynadığı 1971yapımı "Yarın Son Gündür" filmin-deki rolüyle 9. Antalya Film Şenli-ği'nde, "Güllü"deki rolüyle 1972'degerçekleşen Antalya Film Festiva-li'nde "En İyi Yardımcı Erkek Oyun-cu" ödülünü aldı.Birkaç sene sinemadan uzak ka-lan Turan, bu dönemde çizgi ro-man ve senaryo yazarlığı yaptı.TRT'den gelen bir teklifi değer-lendirerek sesli çekilen ilk dizifilmlerden "Sarıpınar 1914"te oy-nayan Turan, "Dönme Dolap"(1983), "Baş Belası" (1982) ve"Sevgili Dayım" (1977) filmlerininsenaryolarını kaleme aldı.Canlandırdığı rollerle Türk izle-yicisinin beğenisini kazanan ve ka-riyeri boyunca 200'e yakın filmdeoynayan Süleyman Turan, 10 Eylül2019'da İstanbul'da vefat etti.
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Hollanda Diyanet Vakfına (HDV)bağlı Fatih Camisi, "Hollanda'nın En BüyükMüzesi" Projesi'ne dahil olarak şehrin ensık ziyaret edilen mekanlarından biri hali-ne geldi.Catharijneconvent Ulusal Müzesi'nin,ülkedeki ibadethanelere ziyaretlerin artı-rılması amacıyla başlattığı projeye dahilolan Amsterdam kentindeki Fatih Camisi,kiliseden camiye dönüştürülmesi dolayı-sıyla projede en dikkat çeken yapılarındanbiri olarak öne çıkıyor.Farklı dinlere ait ibadethanelerin bu-lunduğu proje, kültür ve sanat alanında ca-milerin tanınırlığının artmasına katkı sağ-larken çok sayıda Hollandalının da İslamhakkında bilgi almasına vesile oluyor.Ziyaretçiler, proje kapsamındaki FatihCamisi'ni belirli gün ve saatlerde gezebilir-ken hem ibadethane hakkında bilgilendiri-ci broşürler edinme hem de Türkiye'nindini geleneği ve kültürel mirasıyla tanışmaimkanı buluyor.
Cami hizmetleri devam ediyorCaminin din görevlisi Kemal Gözütok,"Hollanda'nın En Büyük Müzesi" Projesi'nedahil olmalarının kendileri için olumlu ol-duğunu söyledi.Öncesinde olduğu gibi camideki bütündin hizmetlerinin devam ettiğini belirtenGözütok, "Namazlardan tutun hafta sonucami eğitimine, kadınların faaliyetine hertürlü din hizmetini sürdürmektedir. Buprojeye dahil olmakla beraber camimizhizmet alanını genişletmiştir." dedi.Gözütok, projeye dahil olunmasıyla ca-minin eskisinden daha fazla yabancı vegayrimüslim tarafından ziyaret edildiğinedikkati çekerek, "Bu vesileyle Hollandalıla-ra da gayrimüslimlere de İslam'ı tanıtmafırsatı buluyoruz. Camimizin şehrin mer-kezinde bulunmasından ötürü ciddi an-lamda ziyaretçi potansiyeli vardı ve buprojeyle bu potansiyeli daha iyi değerlen-direbilme imkanı buluyoruz." diye konuş-tu. Birçok kişinin Fatih Camisi'ne geldiğiniifade eden Gözütok, ilk defa bir camiye ge-len ziyaretçi sayısının oldukça fazla oldu-ğunu ve yapının büyüklüğü ve mimarisiningelenleri çok etkilediğini anlattı.Cami yönetiminden Tolunay Somuncuda eskisinden daha fazla gayrimüslim ziya-retçinin geldiğini ve gelenlerin camiyi bü-yük merakla gezdiklerini dile getirdi.Somuncu, cami hakkında Hollandaca,İngilizce, Arapça ve Türkçe basılı ve görselmateryallerin hazırlandığını belirterek,"Bu sayede hayatında ilk defa camiye gelenbirinin, Müslümanlara karşı bakış açısınınbir ziyaretten sonra değiştiğini görebiliyor-sunuz. Bunlar büyük kazançlar, hem İsla-miyet hem insanlık için." yorumunu yaptı.Hollandalı Jaap Kapteyn, cami ile etra-fında yaşayan Hollandalılar arasında canlıbir iletişimin olmasının önemini vurgula-yarak, "Birçok konuda farklı olabilirsinizama komşuların birbirlerini tanımaları ge-rekir. İşte bu proje bunu amaçlıyor. Bu türprojelerin amacı toplum olarak tanışmakve kaynaşmak." dedi.Kapteyn, Müslüman olmayanların dakendilerini camide rahat hissettiğini ifadeederek, "Ziyaretçiler ve burayı tanıyanlar,artık bu mekanı kendilerine ait hissediyor-lar. Umarım bu, Hollandalıların İslam'a veMüslümanlara bakışının biraz da olsaolumlu şekilde değişmesine ve İslam'ı tatlıbir şekilde tanımalarına vesile olur." diyekonuştu.
Kiliseden camiye çevrildiFatih Camisi Dernek Başkanı FikretÖnder, kiliseden dönüştürülen yapının1927 yılında inşaatına başlandıktan iki yılsonra tamamlandığını ve 1971 yılına ka-dar kilise olarak hizmet verdiğini belirtti.Cemaatinin bulunmaması sebebiyleyapının kiliselikten çıkarak ticarethane vedepo olarak kullanıldığını anlatan Önder,"Binanın bakımsızlığı ve çatısının akmasıdolayısıyla ısınma problemi yaşamışlar.Daha sonra büyüklerimiz, başta İbrahimGörmez amcamız olmak üzere bu binayı1981 yılında satın almış. 1982 yılında dacami olarak hizmete girmiştir, o gündenbugüne dünyanın her yerinden Müslü-manlara hizmet veriyor." dedi.Caminin 2010 yılında büyük bir ona-rımdan geçtiğini dile getiren Önder, "Cami-miz tarihi eser vasfında. Biz de buna uygunolarak binanın muhafazası için gerekenleriyapıyoruz." diye konuştu.Hollanda Diyanet Vakfına 1986'da bağ-lanan bina, Fatih Camisi ismiyle hizmetvermeye devam ediyor.

Amsterdam'daki
Fatih Camisi 

"Hollanda'nın En
Büyük Müzesi" 

Projesi'ne dahil olduOyunculuğun yanısıra resim, karika-tür, çizgi roman,kitap kapağı tasa-rımlarına imzaatan ve senaryoyazan Turan, baş-rolün sadık dostukarakteriyle Türkizleyicisinin beğe-nisini kazandı.

Yeşilçam'ın mütevazı 
oyuncusu: Süleyman Turan

Saraybosna'daki 
festivalde AA'nın 
"Kanıt" belgeseli 

izleyiciyle buluşacak
bosna Hersek'in başkenti Sa-raybosna'da Al Jazeera Balkanlartarafından bu yıl 7'ncisi düzenle-necek Uluslararası Al Jazeera Bal-kanlar Belgesel Film Festivali'nde(AJB DOC), Anadolu Ajansının(AA) "Kanıt" belgeseli izleyiciylebuluşacak.AA'nın Global İletişim Ortağıolduğu ve 13-17 Eylül'de gerçek-leşecek festivalde, İsrail'in Gaz-ze'de işlediği savaş suçlarını tümaçıklığıyla ortaya koyan "Kanıt"belgeseli 14 Eylül'de gösterile-cek.Belgesel gösteriminin ardın-dan "Kanıt" belgeselinin ekibin-den Ömer Faruk Tunç, Saraybos-nalı izleyicilerin sorularını yanıt-layacak.
Festivalde odak noktası Fi-

listin olacakSaraybosna'da düzenlenecekAJB DOC'ta bu yıl Filistin halkınınİsrail'in saldırıları sonucu maruzkaldığı acılar işlenecek.Festivalde İsrail'in Filistinlile-re karşı şiddetini konu alan bel-gesellerin yanı sıra dünya ekono-misi ve siyasi çalkantıların anla-tıldığı 24 belgesel film yer alacak.Festivalin jüri üyeleri DeborahLondon-Harrington, Namik Kabil,Mila Turajlic, Francesco Montag-ner ve Myriam Francois olacak.

İstanbul'da bu hafta, genişbir yelpazede birbirinden farklıbirçok etkinlikle yerli ve yabancısanatçıların katılacağı konser, ser-gi, tiyatro gösterisi ve performans,sanatseverlerin beğenisine sunu-lacak.Atatürk Kültür Merkezi’nde(AKM) 9-12 Eylül’de Özlem Çıngır-lar’ın yönetmenliğini üstlendiği“Kayıtsız” filmi sinemaseverlerlebuluşacak.AKM'de ayrıca 14-15 Eylül'deçocuklara özel atölyelerle çeşitlietkinlikler katılımcılarla buluşa-cak.İstanbul Büyükşehir Belediyesi(İBB) Şehir Tiyatroları'nda bugün"Diktat" oyunu Üsküdar Musahip-zade Celal Sahnesi'nde izleyiciyesunulacak.Maximum Uniq Açıkhava'da 13Eylül’de Dolu Kadehi Ters Tut kon-seri gerçekleştirilecek.Harbiye Cemil Topuzlu AçıkHava Sahnesi'nde bugün MelikeŞahin, yarın Emir Can İğrek, 13 Ey-lül’de Murat Karahan, 14 Eylül’deise Emre Fel sahne alacak.
sergilerLübnanlı sanatçı Rouf Rifai'ninhazırladığı resim sergisi KelimatSanat Galerisi’nde ziyaret edilebi-lecek.Yapı Kredinin 80. yıl etkinlikle-

ri kapsamında Yapı Kredi KültürSanat Yayıncılık bünyesinde ger-çekleşecek "Yeryüzü Halleri" ser-gisi Yapı Kredi Galeri'de izleyicile-re sunuluyor.Japon sanatçı Chiharu Shio-ta'nın eserlerinden oluşan "Dün-yalar Arasında" (Between Worlds)sergisi İstanbul Modern’de sanat-severlerle buluşuyor.Galata/Kuledibi Mevlevihane-si'nin mahzenindeki hat levhası,tespih, tombak, kavukluk ve levhagibi eserlerin sergilendiği "Mah-

zen-i Esrar" sergisi ziyaretçilerinibekliyor.İBB Miras, İBB Kültür ve ÇekCumhuriyeti İstanbul Başkonso-losluğu ortaklığında düzenlenen"Yeraltının Kapıları-Geçiş ve Yansı-ma ile Mekana Dokunma: VlastimilBeranek" sergisi, Yerebatan Sarnı-cı'nda görülebiliyor.Türkiye İş Bankasının 100. yılıvesilesiyle yenilenen Türkiye İşBankası Müzesi de "İş'in 100 Yılı"kalıcı sergisinde sanatseverleriağırlıyor.

İstanbul'da bu hafta birçok etkinlik
sanatseverlerle buluşacak
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 
eğitimde fırsat eşitliği sunmak için öğren
cilere sağladığı desteği sürdürüyor. Bu 
kapsamda “Sen Oku Diye” projesiyle İs
tanbul’daki ilkokul, ortaokul, lise ve iy
ileştirme merkezlerinde eğitim gören; 
şehit çocuğu, yetim, öksüz ve engelli 
öğrencilere durumlarını belgelemek 
koşuluyla yılda bir kereye mahsus nakdi 
destek yardımı yapılıyor. 

 
BAŞVURULARDA SON GÜN 11 EKİM 
Yaklaşık 100 bin öğrenciye verilecek 3 

bin TL'lik “Sen Oku Diye” eğitim desteği 
için, öğrenciler 11 Ekim 2024 tarihine 
kadar başvuruda bulunabilir. 

 
 “SEN OKU DİYE” BAŞVURU GENEL 

KOŞULLARI 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olması 
Öğrencinin kendisinin İstanbul’da 

ikamet etmesi 
Şehit çocukları, yetim ve öksüz çocuk

ların ilköğretim veya lise öğrencisi olması 
Engelli çocukların ilköğretim/lise veya 

MEB onaylı özel eğitim okulları ve reha
bilitasyon merkezlerinde eğitim görüyor 
olması 

Öğrencinin normal öğrenim süresi 
içinde eğitimine devam etmesi 

Devlet okulu veya vakıf/özel okullarda 

%100 burslu okuyor olması 
Başvuruda bulunacak öğrencilerin 5 

yaş ve üzeri, 40 yaş ve altı olması 
(Başvurusu yapılacak öğrencinin, 

ilköğretim ve ortaöğretimde aktif öğrenci 
kaydı olması veya 5 – 40 yaş arası zihinsel 
ya da fiziksel engel durumu olması sebe
biyle rehabilitasyon merkezinde eğitim 
görmesi gerekmektedir) 

 
İSTENİLEN EVRAKLAR 
 
Öğrenci belgesi 
Vakıf/özel okullarda %100 burslu 

olduğuna dair belgesi 
Öğrenci engelli ise engelli belgesi 
Öğrenci şehit çocuğu ise şehit olduğuna 

dair belge 

Öğrencinin anne, baba veya yasal 
vasinin banka hesap bilgilerini içeren 
belge 

NEREDEN BAŞVURULUR? 
 
“İstanbul Senin Uygulaması” ya da 

https://senokudiye.ibb.istanbul/ portalı 
üzerinden başvuru ve evrak işlemleri 
gerçekleştirilebilir.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Taksim 
Cumhuriyet Anıtı’nda CHP‘nin 101’nci 
yıldönümü etkinliğine katıldı. “Cumhuriyet 
Halk Partisi'nin kapılarını ardına kadar 86 
milyon insanımıza milletin evlatlarına 
açınız” diyen İmamoğlu, “Türkiye'de sis
temi kısırlaştıran ve rejimi sadece tek kişi
lik bir otoriteye dönüştüren bir anlayışa 
karşı yeniden güçlü bir demokrasiyi, güçlü 
bir hukuk devletini inşa etmek istiyorsak 
milletimizin her kesimini içimize katarak, 
davet ederek bu anlayışla birlikte mücade
lenin bir parçası yapmayı sağlamakla 
yükümlüyüz” ifadelerini kullandı. 31 Mart 
2024 seçimlerinde CHP’nin birinci parti 
olduğunu vurgulayan İmamoğlu, “Her at
tığınız adımın, her söylediğiniz sözün bizi 
iktidara da bir adım yaklaştırıyor mu ya da 
bir adım uzaklaştırıyor mu diye düşünerek 
atmanızı tavsiye ediyorum. Ben bu duygu
larla, bu iktidar yolculuğunun en çalışkan 
neferi olacağıma hepinize söz veriyorum. 
Yaşasın Cumhuriyet, yaşasın demokrasi, 
yaşasın Türkiye Cumhuriyeti. Elbette 
onunla birlikte de Cumhuriyet Halk Par
tisi…” dedi.  

 
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, CHP‘nin 

kuruluşunun 101‘nci yıldönümünde Tak
sim Cumhuriyet Anıtı‘nda gerçekleştirilen 
resmi törene katıldı. CHP İstanbul İl 
Başkanlığı’nın düzenlediği törene 
İmamoğlu’nun yanı sıra CHP İstanbul İl 
Başkanı Özgür Çelik, CHP Edirne Milletvek
ili Ediz Ün, İBB Meclis Başkanvekili Nuri 
Aslan, İBB CHP Meclis Grup Başkanvekili 
Ülkü Sakalar, ilçe belediye başkanları, ilçe 
başkanları ve çok sayıda partili katıldı.  

 
“BİR ASIR GEÇTİ, CUMHURİYET HALK 

PARTİSİ DİMDİK AYAKTA”  
 
Anıta çelenk bırakma, saygı duruşu ve İs

tiklal Marşı’nın ardından konuşan 
İmamoğlu, “Partimizin kuruluş yıl dönümü 
kutlu olsun. Gerçekten dünyada başka bir 
örneği olmayan ve kurtuluş mücadelesi es
nasında bir partinin demokrasi adına 
halkın iradesinin organize olması adına ku
rulmuş olması dünyada görülmemiş bir 
örnek. Böylesi kıymetli bir örneği ve aynı 

zamanda net olarak ifade edeyim. 
Demokrasiyi en uygulamalı bir 
biçimde dünyaya gösteren ve hisset
tiren bir kurucu önderimizin varlığı 
belki de en bizi en özel kılan durum
dur. Bu yönüyle kurucumuz olan ve 
Kurtuluş Savaşı'na liderlik yapan ebedi 
başkomutanımız Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ü hepinizin huzurunda minnet 
duygularımı iletmek istiyorum. 101 
dile kolay bir asır geçti ve Cumhuriyet 
Halk Partisi dimdik ayakta” dedi.  

 
“TÜRKİYE’Yİ ÇAĞDAŞ UYGARLIK 

DÜZEYİNİN ÜZERİNE HEP BİRLİKTE 
TAŞIYACAĞIZ” 

 
“Sadece halkın hizmetinde olan partimiz 

aynı zamanda Cumhuriyetin, 
demokrasinin, laikliğin, hukuk devleti ve 
sosyal adaletin öncüsü ve savunucusu 
olarak ülkemize hizmet etmeye devam 
ediyor” diyen İmamoğlu, 
“Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında 
halkımızın bizden çok büyük beklentileri 
olduğunu bütün Cumhuriyet Halk Partisi 
üyelerini bilmesi şarttır. Hep birlikte 
ülkemizi yeniden demokrasiye, adalete ve 
refaha kavuşturmak görevimizdir. 
Herkesin özgür ve eşit dayanışma ve 
kardeşlik içerisinde yaşadığı güçlü bir 
ülkeyi inşa edebilmek Cumhuriyet Halk 
Partililerin bu yüzyılın başlangıcında düşen 
en önemli görevler olduğunu hepimiz biliy
oruz. Bu kapsamda Cumhuriyet Halk Partili 
olmanın büyük sorumluluğuyla, büyük 
onuruyla, Türkiye’yi birleştirip bütün
leştiren siyaset anlayışıyla Atatürk'ten 
aldığı güç ve ilhamla ülkemizin geleceğini 
halkla birlikte halkımız için şekillendirecek 
ve Türkiye’yi çağdaş uygarlık düzeyinin üz
erine hep birlikte taşıyacağız” ifadelerini 
kullandı.   

 
“PARTİNİN KAPILARINI ARDINA 

KADAR 86 MİLYON İNSANIMIZA AÇINIZ” 
 
Partililere seslenen İmamoğlu, CHP’nin 

kapılarını 86 milyona açmalarını isteyerek, 
“Bu inançla buradayız ve partimizin 101. 
kuruluş yıl dönümünü kutluyoruz. Sevgili 
dostlarım, değerli dava arkadaşlarım biz 
bu çağda, bu yılda partide görev yapmanın 
aslında ne denli büyük bir sorumluluk 
olduğunun farkında olan insanlarız. Ben 
öyle hissediyorum. Ben diyorum ki belki de 
partimiz tarihinde kuruluş, kurtuluş döne
minin sonrasında en önemli süreçte siyaset 
görevi içerisinde olan kişileriz. Bu 
bağlamda özenli bir tutumu ve tavrı si
zlerle paylaşmak istiyorum. Cumhuriyet 
Halk Partisi'nin kapılarını ardına kadar 86 
milyon insanımıza milletin evlatlarına 

açınız. Davetkâr ve insanların gelip 
Cumhuriyet Halk Partisi'nde milletimizin 
geleceği için siyaset yapmaya davet ediniz. 
Bu milletin kurtuluşu ve gerçekten bu mil
letin yeni bir Cumhuriyetin kuruluşu döne
minde muhtaç olduğu Cumhuriyet Halk 
Partisi anlayışına bu dönemde de yeni 
ihtiyaçları ve onları karşılayacak düşünc
eye ihtiyaç duyduğunu ve bu süreçte de 
yine halkla birlikte hareket edersek 
başarıya ulaşacağımızı bilmenizi isterim” 
dedi.    

 
“GELİN HEP BİRLİKTE İKİNCİ YÜZYILI 

İNŞA EDELİM” 
 
“Türkiye'de sistemi kısırlaştıran ve rejimi 

sadece tek kişilik bir otoriteye dönüştüren 
bir anlayışa karşı yeniden güçlü bir 
demokrasiyi, güçlü bir hukuk devletini inşa 
etmek istiyorsak milletimizin her kesimini 
içimize katarak davet ederek bu anlayışla 
birlikte mücadelenin bir parçası yapmayı 
sağlamakla yükümlüyüz” diyen İmamoğlu, 
şu ifadeleri kullandı:  

 
“Özellikle ve özellikle ülkemizin pırlanta 

gençlerini ve hanımefendileri Cumhuriyet 
Halk Partisi'ne davet ediyoruz. Gelin hep 
birlikte ikinci yüzyılı inşa edelim. Dünyanın 
en misafirperver partilileri gibi gelen 
bütün halkımızı karşılayın. Ama kapıdan 
içeri girip üye olduktan sonra onların 
sizinle eşit birer ev sahibi olduğunu onlara 
hissettirin. Ve partimizin emin olun ki par
timizin bu kapsayıcılığıyla birlikte yap
mamız gereken bir şeyi daha hatırlatmak 
isterim. O da bugünün durumundan 
şikayet etmek ya da bugünün sıkıntılarını 
anlatmak ya da bugünün sıkıntılarının so
rumlularını milletimize ifade etmek göre
vimiz bitmiştir çünkü bu görevi yerine 
getirdik.” 

 
“MİLLETİMİZLE BİRLİKTE EL SIK

IŞTIK” 
 
“Milletimizle birlikte el sıkıştık. Mil

letimiz bizi 31 Mart'ta Türkiye'nin birinci 
partisi yaptı. Niçin yaptı? Ekonomide, 
adalette, eğitimde birçok konuda ülkemizi 
çok zor duruma düşüren politikaların so
rumlusunun bugünün iktidarı olduğunu 
vatandaşımız biliyor, çözüm arıyor, çare 
arıyor ve çözüm ve çare arayışında da 31 
Mart'ta bu ülkenin neredeyse yüzde 65’ine 
yakın nüfusunun yaşadığı yerlerin yöneti
mini bize veriyor. Bu demek oluyor ki 
vatandaşımız farkında bizimle el sıkıştı ve 
bize bu yetkiyi verdi. Cennet vatanımızın 
güzidesi en üst seviyede temsilini sağlayan 
İstanbul'umuza ikinci dönem kazandıran 
nefer gibi çalışan dostlarımızın bir bölümü 

dava arkadaşlarımızın bir bölümü burada. 
O dönem yürüttüğümüz politikaları ve pro
pagandayı hatırlıyorsunuz ki evet biz bun
ları anlattık vaatlerimizde bulunduk ve 
milletimiz bizi seçti. Yani dedi ki 
Cumhuriyet Halk Partisi Türkiye'nin birinci 
partisi dedi. Bu kadar net.” 

 
“PARTİ PROGRAMI SÜRECİNİ ÇOK 

ÖNEMSİYORUM” 
 
“Şimdi ise milletimiz bizden çözüm mad

delerini istiyor. Her konuda endüstride, 
sanayide, tarımda, eğitimde, adalette, dış 
politikada, kalkınmada, gençlik poli
tikalarında, haksızlığın ve hukuksuzluğun 
olmadığı bir ülke var etme konusundaki 
prensiplerde bugünkü rejimi nasıl 
değiştirip Türkiye Büyük Millet Meclisi'ni 
daha işlevli hale nasıl getireceğimizi, mil
letin istediğinin olduğunu iddia eden değil 
milletin olduğunun istediğini net olarak 
ifade eden ve kanıtlayan bir anlayışı mil
letimize anlatmamız gereken bir 
dönemdeyiz. O bakımdan dün itibariyle 
başlatılan parti programı sürecini çok 
önemsiyorum. Parti programının 810 ay 
içerisinde tamamlanırken de sadece 
Cumhuriyet Halk Partisi üyelerinin ya da 
sevenlerinin değil aynı zamanda mil
letimizi temsil eden bütün kurum kuru
luşlarının, meslek odalarının, sivil toplum 
kuruluşlarının katılımıyla beraber yazıla
cak yeni programı hep birlikte oluşturmak 
ve onu da milletimize tane tane kelime ke
lime anlatmakla yükümlü olduğumuz bir 
döneme giriş yaptık.”  

 
“GEÇMİŞTE SİZİ MEŞGUL EDEN BİR 

KISIM PARTİ İÇİ HUSUSLARI ZİHNİNİZ
DEN SİLİN” 

 
“Sevgili dostlarım işte tam da bu kap

samda büyüyelim milletimizi kucaklayalım. 
Değil bir buçuk milyon 15 milyon üyesi 
olan kocaman bir siyasi partiyi sadece ülke 
demokrasisine değil dünya demokrasi tari
hine geçecek büyük bir halkçı devrimi 
büyük bir icraatçı devrimi, büyük bir 
kalkınmacı devrimi Cumhuriyetimizin ik
inci yüzyılında bütün ülkemize, bütün mil
letimize, bütün dünyamıza hep birlikte 
gösterelim. Ben bugünkü sorumluluğu
muzun bu olduğunu iddia ediyorum. 
Geçmişte sizi meşgul eden bir kısım parti 
içi hususları zihninizden silin. Geçmişte siz
leri meşgul edip çokça müzakerelerini yap
tığınız tartışmaları silin atın, mevzu 
başkadır, süreç başkadır, milletimiz hizmet 
bekliyor. Her attığınız adımın, her 
söylediğiniz sözün bizi iktidara da bir adım 
yaklaştırıyor mu ya da bir adım uzak
laştırıyor mu diye düşünerek atmanızı 

tavsiye ediyorum.” 
 
“İKTİDAR YOLCULUĞUNUN EN ÇAL

IŞKAN NEFERİ OLACAĞIMI HEPİNİZE 
SÖZ VERİYORUM” 

 
“Ben bu duygularla, bu iktidar yolculuğu

nun en çalışkan neferi olacağıma hepinize 
söz veriyorum. Bu bağlamda başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere 
hizmeti geçmiş Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ten saygıdeğer Kemal Kılıç
daroğlu'na kadar geçmiş dönem görev yap
mış bütün genel başkanlarımızı saygıyla, 
sevgiyle, minnetle anıyorum. Bu yolculukta 
sürecimize liderlik eden çok kıymetli Genel 
Başkanımız Sayın Özgür Özel'e başarılar 
diliyorum. İşte tam da bu duygu ve bütün
leşmeyle birlikte Cumhuriyet Halk Par
tililere inşallah önümüzdeki süreçte 
milyonlarca Cumhuriyet Halk Partili olacak 
yeni üyelerimize ve tabii ki milletimize nice 
güzel yüzyıllar diliyorum. Yaşasın 
Cumhuriyet, yaşasın demokrasi, yaşasın 
Türkiye Cumhuriyeti. Elbette onunla bir
likte de Cumhuriyet Halk Partisi…” 

 
“BİZE DÜŞEN ÇOK BÜYÜK GÖREVLER 

VAR” 
 
Özgür Çelik ise “Bugün 9 Eylül. Halkın 

partisi kurtuluşun ve kurtuluşun partisi 
Cumhuriyet Halk Partisi 101 yaşında. Bize 
düşen çok büyük görevler vardır. İkinci 
yüzyılında hem demokrasiyi geliştirmek, 
hem cumhuriyetin yeniden inşa sürecini 
başlatmak gibi çok tarihi bir görev, çok tar
ihi bir sorumluluk, Cumhuriyet Halk Par
tisi’nin yöneticilerini Cumhuriyet Halk 
Partisi'nin üyelerini beklemektedir. 
Yeniden Türkiye'yi sanayide, tarımda, 
teknolojide kalkınan bir ülke haline ge
tirmek için büyük bir mücadele bizi bek
liyor. Partimizin 101’inci yılında Genel 
Başkanımız Sayın Özgür Özel ile geleneği 
geleceğe taşıyacağız ve ülkemize hep bir
likte hak ettiği refaha getireceğiz. İstanbul 
tarihin belirli evrelerinde olduğu gibi bu 
sürecin, bu başarının, ikinci yüzyıl mü
cadelemizin başarısının da öncüsü olacak. 
Atatürk'ün 19 Mayıs 1919’da İstanbul'dan 
ayrıldığı ruhla 2019 ve 2024’te İstanbul ve 
Türkiye'de yarattığımız umutla ikinci 
yüzyılın şafağında iktidar olacağız. Yaşasın 
cumhuriyet diyorum. Yaşasın demokrasi 
diyorum. Yaşasın Cumhuriyet Halk Partisi 
diyorum. 101’inci yılımız kutlu olsun” dedi. 

‘SEN OKU DİYE’ EĞİTİM DESTEĞİ 
BAŞVURULARI BAŞLADI

“BU İKTİDAR YOLCULUĞUNUN EN ÇALIŞKAN 
 NEFERİ OLACAĞIMA HEPİNİZE SÖZ VERİYORUM”

İBB’nin şehit çocuğu, yetim, öksüz ve engelli öğrencilere verdiği ‘Sen Oku 
Diye’ eğitim desteğine başvurular bugün başladı… Eğitim desteğinde, 100 bin 
öğrenciye 3 bin TL’lik maddi katkı sunulacak. Başvurularda son tarih 11 Ekim…

BÜYÜT HAYALLERİNİ 
EĞİTİM BURSU 
BAŞVURULARI 

BAŞLADI 

İBB İstanbul Vakfı çatısı altında, Dr. Dilek 
Kaya İmamoğlu öncülüğünde yürütülen 
Büyüt Hayallerini projesi, maddi imkanları 
yetersiz kız üniversite öğrencilerine burs 
desteği sağlamaya bu yıl da devam ediyor. 
Büyüt Hayallerini Eğitim Bursu başvuruları 
başladı. 15 Eylül’e kadar sürecek başvu
ralar https://istanbulvakfi.istanbul üz
erinden yapılabiliyor.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) İs

tanbul Vakfı çatısı altında yürütülen Büyüt 
Hayallerini projesi, bu yıl da İstanbul’da 
okuyan üniversiteli kız öğrencilerine eğitim 
bursu vermeye devam ediyor. Büyüt Hayal
lerini projesi, Dr. Dilek Kaya İmamoğlu 
öncülüğünde, İstanbul Vakfı çatısı altında 
2021 yılında hayata geçti. Projenin ilk 
ürünü olan İlham Veren Adımlar kitabının 
satışından elde edilen gelir ve destekçilerin 
bağışlarıyla 20232024 öğretim yılında 
3000 üniversiteli kız öğrenciye burs verildi. 

 
BAŞVURULAR 15 EYLÜL’E KADAR 
Proje kapsamında 20222023 öğretim 

yılında 500’ü 6 Şubat’ta yaşanan deprem 
felaketinden etkilenen afetzede olmak 
üzere, toplam bin 500 üniversiteli kız 
öğrenciye burs desteği sağlandı. Bu yıl, 
Büyüt Hayallerini Eğitim Bursu başvuruları 
ise 9 Eylül’de başladı. 15 Eylül, saat 23:59’a 
kadar devam edecek başvuralar https://is
tanbulvakfi.istanbul üzerinden yapılıyor.  

Büyüt Hayallerini projesi Dr. Dilek Kaya 
İmamoğlu öncülüğünde, İstanbul Vakfı 
çatısı altında 2021 yılında hayata geçti. İlk 
ürünü İlham Veren Adımlar kitabının 
satışından elde edilen gelir ve destekçilerin 
bağışlarıyla 20232024 öğretim yılında 
3000 üniversiteli kız öğrenciye Büyüt Hay
allerini Eğitim Bursu desteği sağlandı. 
Kitap bugüne kadar 6. baskı ile 135 bin 
adet baskıya ulaştı. Hem kitap geliri hem 
bağışlarla 20222023 öğretim yılında ise 
500’ü 6 Şubat’ta yaşanan deprem fe
laketinden etkilenen afetzede olmak üzere 
toplam 1500 üniversiteli kız öğrenciye burs 
desteği verildi. Büyüt Hayallerini, istihdam 
desteği ile de bursiyerlerine ek gelir yarata
cak iş imkanları sağlıyor. Gençlik etkinlik
leri ve paylaşım ağıyla bursiyerlerinin 
sosyalleşmesini ve motivasyonunu destek
lemeye devam ediyor. 
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1111 EYLÜL 2024 ÇARŞAMBASPOR

KaleCi Ekrem Kılıçarslan’la yollarınıayırmaya hazırlanan Göztepe, bu transferiçin TFF 1. Lig ekiplerinden Esenler Eroks-por’la büyük ölçüde anlaşma sağladı.Trendyol Süper Lig'e 1 galibiyet ve 3beraberlikle başlayan Göztepe, bir yandanda kadrosunu yapılandırma çalışmalarınadevam ediyor. Kısa bir süre önce MateuszLis’i kadrosuna katan sarı-kırmızılılar, ka-leci fazlalığının oluşması nedeniyle aylarönce transfer ettiği 27 yaşındaki file bekçi-si Ekrem Kılıçarslan’la yollarını ayırmayıplanlıyor. Oyuncu için TFF 1. Lig ekiplerin-den Esenler Erokspor’la görüşen İzmir eki-binin büyük ölçüde anlaşma sağladığı öğ-renildi. Taraflar arasında pürüz çıkmamasıdurumunda bu transferin resmiyete dökül-mesi bekleniyor.
Son transfer forvet olacakYaz transfer dönemini hareketli geçi-ren takımların başında yer alan Göztepe,forvet bölgesine bir takviye daha yap-maya hazırlanıyor. Geçtiğimiz sezondantakımda bulunan golcü oyunculardanKubilay ve Romulo ile yola devam edensarı-kırmızılılar, son olarak forvet bölge-sine Juan transferini gerçekleştirmiş. İz-mir ekibi, bu bölgedeki rotasyonu geniş-letip 4 oyuncuya çıkarmak için transferdönemi kapanmadan 1 futbolcu dahakadrosuna katmayı planlıyor.

göztepe’de ekrem 
kılıçarslan yolcu

UeFa Uluslar Ligi’nde Portekiz ve Hır-vatistan, 39 yaşındaki yıldız futbolcularıyla3 puanı kazandı. UEFA Uluslar Ligi’nde ikin-ci hafta bugün oynanan karşılaşmalarlabaşladı. A Ligi 1. Grup’ta sezona 3 puanlabaşlayan Portekiz, 2. haftada İskoçya'yı ko-nuk etti. İlk yarıyı 1-0 geride kapatan Ro-berto Martinez'in öğrencileri mücadeleyi 2-1 galip tamamladı. Maça yedek kulübesindebaşlayan Cristiano Ronaldo, 46. dakikadaoyuna girerken 88. dakikada fileleri hava-landırdı. Hırvatistan maçında kariyerinin900. golüne imza atan 39 yaşındaki forvet,İskoçya karşısında da golünü atmayı başar-dı ve ülkesine 3 puan kazandırdı. Grubundiğer maçında ise Hırvatistan ile Polonyakozlarını paylaştı. Fenerbahçe'nin kalecisiDominik Livakovic ile Polonyalı futbolcusuSebastian Szymanski 11'de sahaya çıktı. Evsahibinde kaptan Luka Modric, 52. dakika-da serbest vuruştan topu ağlara gönderdi.Karşılaşmada başka olmazken galibiyetteönemli rol oynayan Modric, 39 yaşına gir-meye saatler kala attığı golle takımına 3puanı kazandırdı. Luka Modric, bu karşılaş-mayla birlikte 180. kez milli formayı terletti.

Portekiz ve Hırvatistan,
39 yaşındaki yıldızlarla

3 puanı kazandı

DÜnya Kadınlar Motokros Şampiyo-nası'nı (MXWomen) zirvede tamamlayan17 yaşındaki Hollandalı sporcu Lotte vanDrunen, erkek egemen branşta yeni başa-rılar hedefliyor.Cumhurbaşkanlığı himayelerinde Af-yonkarahisar'da düzenlenen Dünya Kadın-lar Motokros Şampiyonası son ayağının ar-dından sezonu ilk sırada tamamlayan Hol-landalı Lotte van Drunen, AA muhabirine,motor sporlarına 4 yaşında başladığını an-lattı.Yarışlarda erkeklerin arasında rekabetederek yükseldiğini kaydeden Drunen, "Af-yonkarahisar'da yarışmaktan son derecezevk alıyorum. Geçen yıl yarışlarda üçüncüolmuştum. Daha yeni MXWomen sınıfınayükselen biri olarak çok erken bir yaşta buyıl şampiyonluğu kazanmak çok değerli birşey." dedi.
"Önümde uzun bir yol var"Birden fazla kez dünya şampiyonu ol-mak istediğini dile getiren Drunen, şöylekonuştu:"Gelecekteki hedeflerim bunlar. Tabiibiraz da erkek yoğunluğu yüksek olan busporda, erkeklerin arasında daha fazla re-kabet edip, kendimi o seviyeye taşımak is-tiyorum. Burada üçüncü yarışım oldu. Çokgüzel bir pist, güzel yarışlar geçiriyorum.Genelde yarışın başında zorlanıyorum. Ya-vaş başlıyorum. Sonlara doğru en hızlı ola-cağımı bildiğim ve kendime güvendiğimiçin dert etmiyorum. Sonlara doğru hızla-narak sonuca gidiyorum. Önümde uzun biryol var. Yarışlara devam edeceğim."

dünya kadınlar 
motokros Şampiyonası'nı
zirvede tamlayan drunen,

başarısını sürdürme 
peşinde

UlUslararası marka de-ğerlendirme kuruluşu Brand Fi-nance'ın raporuna göre, 11,4 mil-yar dolarlık marka değerine ula-şan Paris Olimpiyat Oyunları, 9,9milyar dolarlık Premier Lig'i ge-çerek ikinciliğe yükseldi.Paris Olimpiyat Oyunları,11,4 milyar dolarlık marka değe-riyle Premier Lig'i geride bıraka-rak, en değerli ikinci spor organi-zasyonu oldu.AA muhabirinin uluslararasımarka değerlendirme kuruluşuBrand Finance'ın raporundanderlediği bilgiye göre, 2024 ParisOlimpiyat Oyunları'nın markadeğeri 11,4 milyar doları buldu.Kovid-19 salgınının gölgesin-de gerçekleştirilen 2021 Tokyo

Olimpiyat Oyunlarının değeri 8,3milyar dolar seviyesindeydi. Böy-lece Paris Olimpiyatları'nın mar-ka değeri, Tokyo'daki organizas-yona göre yüzde 37,3 artış gös-terdi. Paris Olimpiyatları, dünya-nın en çok izlenen spor organi-zasyonlarından İngiltere'nin Pre-mier Lig'ini de geride bıraktı.Premier Lig 9,9 milyar dolar-lık değere sahip bulunuyor.ABD'nin basketbol ligi NBA'inmarka değeri ise 8,9 milyar dolarolarak hesaplanıyor. Paris Olim-piyatları'ndan daha değerli tekspor ligi ise Amerikan FutboluLigi (NFL) oldu. Brand Finance'agöre NFL, 24 milyar dolar ile endeğerli spor ligi konumunda bu-lunuyor.

alTay’ın 43 yaşında-ki golcüsü Murat Uluç,Sincan Belediyesi Anka-raspor filelerini sarsarakTFF 2. Lig’de gol atan enyaşlı oyuncu unvanınıele geçirdi.TFF 2. Lig Beyaz Grupekiplerinden Altay, ikincihafta mücadelesindeSincan Belediyesi Anka-raspor ile karşı karşıyageldi. Müsabakayı İzmirekibi 84. dakikada MuratUluç’un kaydettiği golle1-0 kazanmayı başardı.Altay, bu sezonki ilk gali-biyetinin sevincini ya-şarken, Murat Uluç da yeni bir reko-ra imza attı. 43 yaşındaki golcü,Başkent ekibinin filelerini sarsarakTFF 2. Lig’de gol atan en yaşlı golcüoyuncu unvanını ele geçirdi. Böyle-ce Uluç, çifte mutluluk yaşamışoldu.
Türkiye Kupası’nda da rekor

onunGeçtiğimiz sezon Türkiye Kupa-sı’nda mücadele eden Altay, 6 Aralık2023 tarihinde Kırklarelispor ilekarşı karşıya geldi. İzmir ekibi, mü-sabakayı 3-2 kaybederken, golcüoyuncu Murat Uluç ise tarihe geçti.42 yıl 6 ay 21 gün ile Türkiye Kupa-

sı'nda maça çıkanen yaşlı oyuncukonumuna geçenUlu, attığı gol ilede Türkiye Kupa-sı'nda gol atan enyaşlı oyuncu un-vanına sahipoldu.
1. lig’de re-

kor onunGeçtiğimiz se-zon TFF 1. Lig'demücadele edenAltay, 23 Şubat2024 tarihinde li-gin 24. haftasındaevinde Giresuns-por’la karşı karşıya geldi. İzmir’deoynanan karşılaşmayı Altay 1-0 ka-zanmayı başardı ve siyah-beyazlıla-rın tek golü Murat Uluç’tan geldi.Böylece Uluç, 42 yıl 9 ay 8 gün ileTFF 1. Lig'de gol atan en yaşlı fut-bolcu rekorunu bir diğer Altaylı İb-rahim Öztürk'ten almıştı.

Fenerbahçe'nin 
transfer 

gündemindeki 
Filip kostic, 

istanbul'a geldi
FenerBahçe'nin transfer gö-rüşmeleri yapmak için davet ettiğiSırp futbolcu Filip Kostic, İstan-bul'a geldi.Sabiha Gökçen Havalimanı'nagelen 31 yaşındaki oyuncuyu, Fe-nerbahçe kulübü yetkilileri ilesarı-lacivertli futbolseverler karşı-ladı.Kostic, havalimanından konak-layacağı otele geçti.Fenerbahçe, Sırp futbolcu FilipKostic'i transfer görüşmeleri yap-mak üzere İstanbul'a davet ettiğiniaçıklamıştı.Sarı-lacivertli kulübün internetsitesinden yapılan açıklamada,"Kulübümüz, Filip Kostic’in kiralıktransferi konusunda kulübü Juven-tus FC ve oyuncu ile prensip anlaş-masına varmıştır. Kostic sağlıkkontrolleri ve ileri transfer görüş-meleri için İstanbul’a davet edil-miştir." denilmişti.

Paris 2024 Paralimpik Oyunları'ndaTürkiye, tarihinin en iyi organizasyonunaimza attı.Toplam 4 bin 400 sporcunun yer aldı-ğı oyunlara 94 sporcuyla, tarihinin en ka-labalık kafilesiyle, katılan Türkiye, 6 altın,10 gümüş ve 12 bronz olmak üzere top-lam 28 madalya elde etti.Türkiye, Rio 2016'da 3 olan altın ma-dalya sayısını 2'ye katlayarak Paris2024'te rekor kırdı. Ay-yıldızlılar, Tokyo2020'de rekor olan 15 toplam madalyasayısını ise Paris'te yaklaşık 2 katına çıka-rarak 28 madalyaya ulaşıp, yine bir reko-ra imza attı.
Umut Ünlü tarihe geçti, Golbol Ka-

dın Milli Takımı ünvanını koruduMilli para yüzücü Umut Ünlü, Paris2024'te adını altın harflerle Türk spor ta-rihine yazdırdı.Henüz 23 yaşındaki milli sporcu, 50metre ve 200 metre serbest S3 sınıfında 2altın madalya alarak, yüzme tarihindeTürkiye'ye paralimpik oyunlar ve olimpi-yat oyunlarındaki ilk altın madalyayı ka-

zandırdı.Umut Ünlü ayrıca, paralimpik oyunlartarihinde Türkiye'ye aynı organizasyondaiki altın madalya birden getiren ilk millisporcu oldu.Golbol Kadın Milli Takımı da Paris2024'te ünvanını korudu. Ay-yıldızlı ekip,Rio 2016 ve Tokyo 2020'den sonra Paris2024'te de şampiyon olarak üst üste 3.kez altın madalya aldı.
Öznur Cüre Girdi hasreti bitirdi,

tekvando ve judoda ilk altınlar geldiÖznur Cüre Girdi, para okçulukta Tür-kiye'nin altın madalya hasretine son ver-di. Pekin 2008'de Gizem Girişmen, Tür-kiye'ye para okçulukta ilk altın madalya-sını kazandırmıştı. Öznur, tam 16 yıl son-ra kadınlar makaralı yayda altın madalyaalarak bu hasreti bitirdi.Türkiye; tekvando ve judoda da para-limpik oyunlardaki ilk altınlarını aldı.Tekvandoda Mahmut Bozteke, erkekler63 kilo K44'te, judoda ise İbrahim Bölük-

başı +90 kilo J2 sınıfında altın madalyakazanarak branşlarında ilk şampiyonluk-ları getiren isimler oldu.Para okçuluk ve para tekvandonunyanı sıra Türkiye, para yüzmede de oyun-lar tarihinde ilk kez altın madalya kazan-dı. Tekerlekli sandalye eskrimde ise Hak-kan Akkaya'nın epe A kategorisinde aldığıbronz madalya, Türkiye'nin hem olimpi-yat hem de paralimpik oyunlardaki ilk es-krim madalyası olarak tarihe geçti.
10 farklı branşta madalyaTürkiye, 10 farklı branşta madalya ka-zanarak bu açıdan da rekor kırdı.Paris 2024'e 15 branşla katılan Türki-ye, bu branşların 10'unda madalya alaraktarihi bir başarı elde etti.Türkiye; yüzme, okçuluk, atıcılık, tek-vando, atletizm, masa tenisi, eskrim, hal-ter, judo ve golbol branşlarında madalyasevinci yaşadı.
Bütün engel kategorilerinde ma-

dalya

Türkiye, 3 farklı engel kategorisininyer aldığı Paris 2024 Paralimpik Oyunla-rı'nda bütün sınıflarda madalya almayıbaşardı.Bedensel engelli milli sporcular, gör-me engelli milli sporcular ve özel millisporcular, Paris 2024'te Türkiye'ye ma-dalya sevinci yaşattı.
Özel sporculardan ilk madalyalar

geldiParis 2024'e Türkiye adına damga vu-ran en önemli olaylardan biri, 3 madal-yayla özel milli sporcuların başarısı oldu.Türkiye, paralimpik oyunlar tarihindeilk kez özel sporcularıyla madalya aldı.Aysel Önder, para atletizmde kadınlar400 metre T20 sınıfında gümüş madalyaelde ederken, Fatma Damla Altın, uzunatlama T20'de brozn madalya kazandı.Para masa tenisinde ise Sınıf 11'deKübra Korkut, bronz madalya alan özelmilli sporcu oldu.Türkiye, oyunlarda iki dünya rekoru-nun sahibi olmayı başardı.

türkiye, Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları'nda rekor üstüne rekor kırdı

43 yaşındaki murat Uluç, 
rekOrLara dOymUyOr

Paris Olimpiyatları marka değeriyle
Premier Lig'i geride bıraktı

Fransa'nın başkentiParis'te 28 Ağustos-8Eylül tarihlerinde dü-zenlenen ve 182 ülke-nin yanı sıra MülteciParalimpik Takımı ileTarafsız ParalimpikSporcular'ın da yer al-dığı organizasyondaTürkiye, önemli başa-rılar kazandı.
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Genç STEM Takımı'nın geliştirdiği "Akıllı Kask", TEKNOFEST Akdeniz'de tanıtıldı 

Apple, yeni akıllı  
telefon, saat ve kulaklık 

modellerini tanıttı 

11 EYLÜL  2024 ÇARŞAMBA

TEKNOFEST Akdeniz Teknoloji Yarış
maları'nın finalinde yarışan Genç STEM 
takımının geliştirdiği, sinyalizasyon, sesli uyarı 
ve görüntüleme sistemine sahip, acil durum 
anında konum bildirimi gönderebilen "Akıllı 
Kask" ile bisiklet ve motosiklet sürücülerinin 
trafikteki daha güvenli seyretmeleri hede
fleniyor. 

Havacılık, uzay ve teknoloji festivali 
TEKNOFEST Akdeniz'in 25 alanda düzenlenen 
teknoloji yarışmalarının finali, Antalya'daki 
ANFAŞ Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezi ev 
sahipliğinde devam ediyor. Finalistler, farklı kat
egorilerde geliştirdikleri teknoloji projelerini 
sergiliyor. 

Şanlıurfa'da faaliyetlerini sürdüren Genç 
STEM Derneği çatısı altında kurulan "Genç 
STEM" (Sciencetechnologyengineeringmathe
matics/Bilimteknolojimühendislikmatem
atik) takımı, bilgisayar mühendisi Alper Sargın, 
derneğin kurucu üyeleri Halil İbrahim Çetin, 
Mustafa Taşiyan, Abdurrahim Sargın, Bekir 
Başkurt ve Ahmet Göçen ile üye Soner İşbecer 
ve Cebrail Akay'dan oluşuyor. 

 

"Akıllı Kask"ı geliştiren takım, "Akıllı 
Ulaşım Kategorisi"nde yarışıyor. 

Necmettin Erbakan Üniversitesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü yüksek lisans öğrencisi 
Alper Sargın, AA muhabirine, özellikle Kovid19 
salgını sonrasında motokuryelerin sayısında 
artış olduğunu söyledi. 

Bununla birlikte motosiklet kazalarının da 
arttığına dikkati çeken Sargın, "Bu motokurye 
kazalarından yola çıkarak kazaları nasıl önleye
bileceğimize odaklandık. 2021'de Akıllı Kask'ı 
geliştirdik. Akıllı Kask sinyal sistemi olan, 
sürücülerin baş hareketlerine göre sağa ve sola 
sinyal veren bir kask. Bu akıllı kaska görüntü 
işleme kullanarak levha tanıma sistemi de koy
duk ayrıca kask, üzerindeki sensörler 
yardımıyla kaza gibi acil durumları algılaya
biliyor ve konum bilgisi paylaşıyor." dedi. 

 
"Akıllı Kask yenilenebilir enerjiyle 

çalışıyor" 
Sargın, sürücülerin "Akıllı Kask"ı bilgisayar 

sistemlerinin yanı sıra telefonlarda yer alacak 
mobil uygulama üzerinden kullanabileceğini 
dile getirdi. 

Mobil uygulama altyapısı üzerine çalıştık
larını anlatan Sargın, şöyle devam etti: 

"Akıllı Kaskı kullanan bisikletli ve motosikletli 
sürücüler trafiğe çıktıklarında çok rahat bir şek
ilde led ışıklar yardımıyla diğer sürücülere gide
ceği yönü bildirebiliyor. Görüntü işleme 
yardımıyla trafikteki ikaz levhalarını ve tehlikeli 
durumları algılayarak sürücüye sesli şekilde 
uyarı veriyor. Kask, üzerindeki GPS sensörüyle 
herhangi bir titreşim olduğunda acil durumu 
veya kazaları algılayarak sürücünün konumunu 
acil servis numaralarına ve yakınlarına mesaj 
yoluyla iletiyor. Akıllı Kask yenilenebilir ener
jiyle çalışıyor. Kaskımızda motosiklet ve bisik
letler hareket halindeyken oluşan hava akımını 
kullanıyoruz. Sistemimiz rüzgarı alarak elektrik 
enerjisine dönüştürüyor. Böylece Akıllı Kask pil 
ya da dışarıdan herhangi bir enerji kaynağına 
ihtiyaç duymadan kendi kendini çalıştırabiliyor." 

Sargın, öncelikli hedeflerinin TEKNOFEST'te 
dereceye girmek, ardından bu girişim hayalini 
bir sonraki seviyeye taşıyarak firmalaşmak ve 
"Akıllı Kask"ı yaygın hale getirmek olduğunu sö
zlerine ekledi. 

Takım üyesi ve öğretmen Halil İbrahim Çetin 

ise "Akıllı Kask"ın bisiklet ve motosiklet sürücü
lerinin güvenliğini artırmak açısından oldukça 
önemli ve faydalı bir proje olduğunu söyledi. 

Projenin oldukça ilgi çektiğini belirten Çetin, 

bu süreçte kendilerine verdiği destekten dolayı 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığına ve 
GAP Yeşil İnovasyon ve Proje Yarışması'nı 
düzenleyenlere teşekkür etti.

Apple'ın California eyaletindeki Cupertino kam
püsünde tanıtım etkinliği düzenlendi. 

 
Şirketin Üst Yöneticisi Tim Cook, buradaki konuş

masında, lansmanın, Apple'ın yılın en önemli etkin
liklerinden biri olduğunu belirterek, yeni akıllı 
telefonlar, saatler ve kablosuz kulaklığın tanıtıla
cağını anlattı. 

 
Etkinlikte verilen bilgilere göre, Apple Watch Se

ries 10, önceki modellere kıyasla daha ince 
tasarıma ve daha büyük ekrana sahip olacak. 

 
Ayrıca, 30 dakikada yüzde 80'e kadar şarj 

edilebilecek yeni modelin, 18 saatlik pil ömrü bulu
nacak ve 50 metreye kadar su geçirmeyecek. 

 
Apple Watch Series 10, telefon görüşmelerini iy

ileştirmek için arka plan gürültüsünü bastıracak ve 
kullanıcıları uyku apnesi konusunda uyarabilecek. 

 
Fiyatları 399 dolardan başlayan yeni modeller 

için bugünden itibaren ön sipariş verilebilecek. 
 
AirPods 4 
Apple'ın tanıttığı yeni kablosuz kulaklık serisi 

AirPods 4, kişiselleştirilmiş mekansal sese ve çevre
sel gürültüyü azaltmaya yardımcı olabilecek özellik
lere sahip olacak. 

 
AirPods 4 şarj kutusu daha önceki modellere 

kıyasla daha küçük bir tasarımda ve USBC ile 
uyumlu olacak. 

 
Yeni kablosuz kulaklık AirPods 4 129 dolar, aktif 

gürültü engelleme özelliğine sahip olanı ise 179 
dolardan satışa sunulacak. 

 
Apple'ın daha önce piyasaya çıkardığı AirPods 

Pro 2 ise işitme ile ilgili üç yeni sağlık özelliğine 
sahip olacak. 

 
iPhone 16 
Şirketin "Apple Intelligence" için sıfırdan inşa 

edilen yeni akıllı telefon modeli iPhone 16, yüzde 
85 geri dönüştürülmüş içerikten oluşacak. 

 
iPhone 16 ve iPhone 16 Plus olmak üzere iki 

boyutta satışa çıkacak akıllı telefonlar, büyük 
üretken yapay zeka modellerini çalıştırmak üzere 
optimize edilmiş yeni A18 çipine sahip olacak. 

 
Yeni modellerde tek tıklamayla kameraya erişim 

sağlayan kontrol tuşu ile parmak kullanarak çeşitli 
kamera özelliklerini ayarlama olanağı bulunacak. 

Otomatik odaklama ve düşük ışık koşullarında 
daha fazla ışık yakalama olanağı sağlayan yeni ultra 
geniş 48 megapiksel kamera da yeni modelin özel
likleri arasında yer alacak. 

iPhone 16, 799 dolar ve iPhone 16 Plus, 899 
dolardan başlayan fiyatlarla satışa sunulacak. 

Apple 16 Pro ile 16 Pro Max akıllı telefonlar ise 
önceki modellerden daha büyük ve daha ince ke
narlara sahip olacak. iPhone 16 Pro modelleri A18 
Pro çipini içerecek. A18 Pro çipi ayrıca yeni kamera 
özelliklerine de güç verecek. 

iPhone 16 Pro Max, şirketin şimdiye kadarki en 
iyi pil ömrüne sahip akıllı telefonu olacak. iPhone 
16 Pro 999, 16 Pro Max 1199 dolardan başlayan fiy
atlarla piyasaya sürülecek. 

Apple'ın tanıttığı yeni ürünler, 20 Eylül'den 
itibaren satışa çıkacak.

Merkezi Lüksemburg'da bulunan 
AB'nin en yüksek hukuki mercii konu
mundaki Avrupa Adalet Divanı, AB 
Komisyonunun İrlanda ve Apple'a karşı 
açtığı davada karar açıkladı.ü 

 
Mahkeme, Apple'ın İrlanda'ya geriye 

dönük vergilerden dolayı 13 milyar avro 
ödemesi gerektiğine hükmetti. 

 
Kararda, AB Komisyonunun İrlan

da'nın Apple'a hukuka aykırı biçimde 
yardım sağladığı ve ülkenin bu yardımı 
geri alması gerektiği yönündeki 2016 
tarihli kararının Avrupa Adalet Divanı 
tarafından onaylandığı belirtildi. 

 
Yüksek mahkeme, AB Genel 

Mahkemesinin daha önce Apple lehine 
verdiği vergi kararını ise iptal etti. 

 
Dava süreci 2016'da başlamıştı 
AB Komisyonu, merkezi ABD'de bulu

nan Apple'ın Avrupa faaliyetleri için İr
landa'da kurduğu şirketlerin 
vergilendirilmesine ilişkin 3 yıl süren 
soruşturmasını 2016'da tamamlamıştı. 

 
Şirketin İrlanda'da faydalandığı vergi 

uygulamalarının AB kurallarına aykırı 
olduğuna karar veren AB Komisyonu, 
Apple'dan 20032014 arasındaki dönem 
için 13 milyar avro ve faizinin tahsil 

edilmesini kararlaştırmıştı. 
 
Apple, AB'yi tek taraflı hareket etmek 

ve geçmişe dönük İrlanda'daki vergi ku
rallarını değiştirmekle suçlamış, İrlanda 
yönetimi ve Apple şirketi, Komisyonun 
kararına karşı hukuki süreç başlatmıştı. 

Dava, Avrupa Adalet Divanı yapısı 
içinde yer alan AB Genel Mahkemesinde 

ele alınmıştı. Bu mahkeme, 2020'de İr
landa'daki vergilendirmeyle ilgili AB 
Komisyonu kararını Apple lehine iptal 
etmişti. 

Genel Mahkeme, Apple'a İrlanda'da 
ekonomik fayda sağlandığı yönündeki 
AB Komisyonu kararının yeterince kanıt
lanamadığına ve hatalı olduğuna hük
metmişti. 

 
AB Komisyonu, AB Genel Mahkemesi 

kararlarını hukukilik denetimi için üst 
mahkeme olan Avrupa Adalet Divanına 
taşımıştı. 

Hukuki mücadele sonucunda Apple'ın 
İrlanda'ya 13 milyar avroluk vergiyi geri 
ödemesi gerektiği karara bağlandı.

Ülkem İçin Yapay Zeka Derneği Ku
rucu Başkanı İbrahim Kuşçu, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, ülkenin 
yapay zeka ekosistemini global ölçekte 
güçlendirmek ve rekabetçi bir konuma 
taşımak amacıyla 1. Türkiye Yapay Zeka 
Ödülleri etkinliği düzenlediklerini 
söyledi. 

 
Türkiye'de yapay zeka alanında çığır 

açan yenilikçi projelerin, yapay zeka 
teknolojilerinin gelişimine katkı 
sağlayan birey ve kurumların ödül
lendirileceğini anlatan Kuşçu, hede
flerinin ülkenin yapay zeka potansiyelini 
en üst düzeye çıkarmak olduğunu 
bildirdi. 

 
"Yapay Zeka Araştırma ve Geliştirme", 

"İnovatif YZ Uygulama ve Teknoloji", 
"Veri Analitiği ve Büyük Veri İşleme", 
"Toplumsal Etki ve Sanat" ve "Başarılı 
YZ StartUp" olmak üzere 5 kategoride 
ödül verileceğini anlatan Kuşçu, "12 
Ekim'e kadar devam edecek Türkiye 
çapındaki başvuruların ardından 12 Ar
alık'ta ödül töreni düzenlenecek. Bu 
tarih AI4TR tarafından 'Yaşam İçin 
Yapay Zeka Günü' olarak ilan edilecek ve 
bu özel günün ulusal ve uluslararası 
düzeyde kabul görmesi için geniş çaplı 
bir kampanya başlatılacak. Alanında 
uzman jüri üyeleri tarafından değer

lendirilecek ve sonuçlar, aynı gün İstan
bul'da düzenlenecek törenle açık
lanacak. Ödül töreni, AI4TR'nin geniş 
takipçi ağı ve sosyal medya kanalları 
aracılığıyla duyurulacak ve ai4tr.org.tr 
ve ai4trodulleri.org web siteleri üz

erinden de paylaşılacak." diye konuştu. 
 
Başvuruların, değerlendirme 

sürecinde yenilikçilik, toplumsal etki, 
teknik mükemmeliyet, uygulanabilirlik 
ve etik standartlara uyum gibi kriterler 

göz önünde bulundurulacağını dile ge
tiren Kuşçu, kazanan projelerin hem 
ulusal hem de uluslararası düzeyde 
tanıtılarak sektörde bilinirliğinin de ar
tacağını kaydetti.

Avrupa Adalet Divanı, Apple'a İrlanda'daki faaliyetlerinden dolayı geriye dönük 
13 milyar avronun üzerinde vergi borcu çıkaran AB Komisyonu kararını onadı. 

Apple 13 milyar avroluk 
vergi davasını kaybetti 

Türkiye'de yapay zeka ekosistemini 
güçlendiren projeler ödüllendirilecek 
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